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Markaziy Osiyo ruhi

TO‘SIQ DEVORLAR DO‘STLIK 
KO‘PRIGIGA AYLANGAN MINTAQA

Markaziy Osiyo — qadimiy 
sivilizatsiyalar beshigi, 
savdo yoʻllari chorrahasida 
joylashgan markazlardan 
biri. Bu zaminda tili, urf-
odatlari, qadriyatlari, 
madaniyati oʻxshash xalqlar 
tinch-totuv hayot kechirgan. 
Nafaqat tariximiz, balki 
kelajagimiz, hayotiy muhim 
manfaatlarimiz ham 
mushtarak.

Ushbu mintaqa koʻhna tarixlar 
sahnasi, insoniyatning maʼnaviy, ilmiy 
va madaniy yuksalishiga koʻmak bergan 
ulkan sivilizatsion laboratoriya boʻlib, 
bugun Markaziy Osiyo merosi “inson 

sivilizatsiyasi uchun umumiy intellektual 
kapital” sifatida baholanmoqda. U faqat 
xarita oʻrtasidagi togʻlar, sahro yoki 
daryolar majmuasi emas, tarix qatlamlari 
bilan toʻqilgan, yurak zarbiga mos ruhiy 

tarovatga ega “borliq spektr” hududdir. 
Odamlar bu yerni koʻrganda, eng avvalo, 
osmonning kengligi, shamolning erkinligi 
va elning qalbida yashaydigan birlik va 
qoʻllab-quvvatlash tuygʻusini sezadi.

Bu bejiz emas. Chunki u nafaqat geografik, 
balki ruhiy muvozanat markazi hamdir.

Biroq bir paytlar Markaziy Osiyo yer, 
suv, chegara, temir yoʻl, avtomobil yoʻllari, 
elektr energiyasi taqsimoti borasida boshi 
berk koʻchaga kirib qolgan edi. Chegaralar 
yopilgani, hatto chegara postlariga olib 
boradigan yoʻllar ham buzib tashlangani 
bizni birlashish istiqbollaridan mahrum etar, 
mintaqa salohiyatini mushtarak manfaatlar 
yoʻlida roʻyobga chiqarishga toʻsqinlik 
qilardi.

Har bir mamlakat koʻrpani oʻziga tortib, 
umumiy manfaatni oʻylash hech kimning 
xayoliga kelmasdi. Boz ustiga, qon-qardosh, 
quda-anda qoʻshni xalqlar hatto toʻyu 
maʼrakada ham bir-birinikiga bora olmay 
qolgandi. Bu muammolardan xalq zada 
boʻldi, koʻngli ogʻridi, norozilik kayfiyati 
kuchaydi. Mana shu alam va iztiroblar ichida 
armon bilan oʻtib ketganlar qancha?!

Bunday murakkab vaziyatni yumshatish 
esa oson emasdi. Mintaqadagi bu holat 
oʻnglanishiga koʻpchilik ishonmasdi 
ham. Davlatimiz rahbari faoliyatining 
ilk kunlaridanoq, eng avvalo, qoʻshnilar 
oʻrtasidagi muzlarni eritish, ular bilan samimiy 
munosabatlarni qayta tiklashga kirishdi. 
Markaziy Osiyo muammolarini hal etishni 
tashqi siyosatning ustuvor yoʻnalishi deb eʼlon 
qildi. Shu tariqa dunyoda yangi Oʻzbekistonga 
nisbatan ishonch ruhi va mamlakatimiz bilan 
hamkorlikka intilish maqsadlari kuchaydi.

Mulohaza

IJTIMOIY HIMOYA
faqat yordam kutish degani emas

Har kimning taqdiri har xil. Odam hayotda turli sinovlarga duch kelishi 
mumkin. Ammo hammaning yashashga, jamiyatda munosib oʻrin 
topishga haqqi bor. Ana shunday pallada bugun koʻp gapirayotganimiz va 
islohotlarimizning asosiy mezoniga aylangan “inson qadri uchun” degan ezgu 
gʻoyaning ahamiyatini chuqurroq anglay boshlaymiz.
Bugun biz yuksak maqsad — demokratik 

va erkin yangi Oʻzbekistonni barpo etish 
yoʻlida ushbu gʻoya asosidagi keng koʻlamli 
ishlarga guvoh boʻlyapmiz. Ayniqsa, oxirgi 
yillarda bu jarayon amalda, hayotimizda roʻy 
berib, jamoatchilikning fikrini oʻzgartiruvchi 
katalizatorga aylanmoqda. Jumladan, davlat 
organlarining aholi murojaatlariga toʻgʻridan 
toʻgʻri javob berishi, muammolarini oʻrganib, 

hal qilishi, rahbarlarning yuzma-yuz muloqoti 
odatiy holga aylandi. Oʻzbekistonning 
2021-yilda Nogironlar huquqlari toʻgʻrisidagi 
konvensiyaga qoʻshilishi, bunday shaxslarni 
ishga olgan korxona va tashkilotlar uchun 
qator imtiyozlar berilishi ham eʼtiborga molik 
ishlardan.

Farmon va ijro

Bosh mezon — BOSHQARUV 
SAMARADORLIGINI OSHIRISH
Bugungi kunda davlat va jamiyat taraqqiyotida samarali 
boshqaruv tizimining oʻrni va ahamiyati har qachongidan-da 
muhim. Global raqobat, axborot oqimi tezlashuvi, texnologiyalar 
inqilobi va aholi uchun munosib turmush sharoitini yaratishga 
intilish bu borada yangicha yondashuvlarni joriy etishni taqozo 
etmoqda.

Keyingi yillarda mamlakatimizda 
kechayotgan islohotlar jarayonida boshqaruv 
samaradorligini oshirish, davlat xizmatini 
yangi bosqichga koʻtarish va fuqarolar bilan 
muloqotni kuchaytirish masalalari asosiy 
oʻrinni egallamoqda. Davlat xizmati tizimini 
modernizatsiyalash, raqamli boshqaruvni 
joriy etish, ochiqlik va shaffoflikni taʼminlash, 
respublika va mahalliy ijro organlari 
faoliyatini takomillashtirish, malakali 
kadrlarni tayyorlash kabi yoʻnalishlar 
mamlakat taraqqiyotining asosiy omiliga 
aylanmoqda.

Samarali boshqaruv cheklangan resurs
lardan maksimal natija olish, tahlil va 
prognozlashtirishga tayangan holda 
oqilona qaror qabul qilish, shaffoflikni 
taʼminlash va eng muhimi, inson 

manfaatlariga qaratilgan faoliyat demakdir. 
Bugungi kunda dunyodagi rivojlangan 
davlatlar taraqqiyoti ham aynan shunday 
tizimli yondashuvga asoslanadi. Singapur, 
Germaniya, Finlyandiya, Janubiy Koreya 
kabi mamlakatlar muvaffaqiyati zamirida 
kuchli boshqaruv siyosati, innovatsion 
amaliy modellar, raqamli texnologiyalarni 
joriy etish va inson kapitalini doimiy 
rivojlantirish kabi muhim omillarni 
koʻrish mumkin. Ushbu ilgʻor tajribalar 
yurtimizdagi islohotlar uchun muhim 
metodologik asos boʻlib xizmat qilmoqda.

Albatta, har qanday islohot 
natijadorligini taʼminlashdagi eng muhim 
omil kadrlar salohiyati — inson resursini 
rivojlantirishdir.

YANGILANGAN QOMUSIMIZ – 
huquqiy jamiyat poydevori

Mustaqil davlatchiligimiz tarixida ilk bor xalq irodasi va xohishi bilan 
qabul qilingan Konstitutsiyani zamonaviy davlatchiligimizning poydevoriga 
qiyoslash mumkin. Chunki unda milliy davlatchilik borasida erishilgan ulkan 
tajriba, bugungi kunda jamiyat va davlat boshqaruvi oldida turgan oʻtkir va 
dolzarb masalalar, dunyoda saqlanib qolayotgan gʻoyat murakkab geosiyosiy 
jarayonlar avj olgan sharoitda “inson — jamiyat — davlat” oʻrtasidagi 
munosabatlarning puxta oʻylangan strategiyasi aks etgan. Boshqacha 
aytganda, yangilangan Konstitutsiya ham davlatchilik, ham inson huquqlari 
borasida boshlangan demokratik islohotlarda ortga qaytmasligimizning oʻziga 
xos isboti, desak boʻladi.

Zero, Bosh qonunimiz milliy taraqqiyot 
yoʻlimizni belgilab beruvchi, orqaga 
qaytmaydigan islohotlarimiz, milliy 

davlatchilik modelining eng muhim dasturil
amali hisoblanadi.

Xalqaro hamkorlik

KASBIY TA’LIM TIZIMIAgrotarmoq

Xorazmlik dehqonlar – ikki karra qahramon
Mazkur yil xorazmlik dehqonlar uchun barakali keldi. 

Paxta, gʻalla va boshqa tur qishloq xoʻjaligi ekinlaridan moʻl hosil 
yetishtirildi. Aslida, murakkab iqlim sharoitiga ega vohada yerdan 

rizq-nasiba undirish hazilakam ish emas. Prezidentimiz Xorazm 
dehqonining mashaqqatli mehnatini qadrlab: 

“Yozi jazirama issiq, qishi qahraton sovuq, yerlari kuchli shoʻrlangan 
bu hududda moʻl hosil undirish har kimning ham qoʻlidan kelmaydi. 

Shuning uchun xorazmlik dehqonlarni bir emas, ikki marta qahramon, 
desak hech qanday mubolagʻa boʻlmaydi”, deya yuksak baho bergan 

edi. Xorazmlik mirishkorlar bu yuksak ishonch va eʼtirofni yana
 bir bor amalda isbotladi.

Joriy yilda viloyat qishloq xoʻjaligida 
mahsulot ishlab chiqarish 33,2 trillion 
soʻmni, oʻsish 102,8 foizni tashkil etishi 
kutilyapti. Voha qishloq xoʻjaligining 
asosiy tarmogʻi hisoblangan paxtachilikda 
bu yil 70 ming gektar maydonga chigit 
ekilib, har gektardan 48 sentnerdan, jami 
336 ming tonnadan ziyod paxta xomashyosi 
yigʻishtirib olindi.

Ochigʻini aytganda, bundan 10-15 yil 
oldin fermerlarimiz paxtachilikda bunday 
natijaga erishishni tasavvur ham qila olmasdi. 
Chunki oʻsha davrlarda 40 sentnerdan paxta 
yetishtirgan fermerlar soni viloyat boʻyicha 
sanoqli boʻlib, ularga turli imtiyozlar, navbatsiz 
avtomashinalar berish kabi ragʻbatlantirishlar 
boʻlar edi.

Davomi 2-betda

Munosabat

MAQSAD — EZGU, 
VAZIFALAR — QAT’IY

Kambagʻallikni qisqartirish hamda aholi bandligini taʼminlash asosiy kun 
tartibidan tushmay kelayotgani, aksincha, natijalar ochiq tahlil qilinib, yangi 
vazifalar belgilab olinayotgani niyat ezgu, maqsad qatʼiyligidan dalolatdir.

Prezidentimiz raisligida 19-noyabr kuni 
bu boradagi ishlar sarhisobi va kelgusi 
yil uchun ustuvor vazifalar yuzasidan 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishi eng 
muhim paytga toʻgʻri keldi. Avvalo, hukumat, 

ijro hokimiyati va tegishli vazirliklar, barcha 
mutasaddilarga kambagʻallikni qisqartirish 
masalasiga diqqatni susaytirmaslik zarurligi 
uqtirildi.

jahon standartlari darajasiga 
moslashtirilmoqda

inson Qadri, erkinlik, 
tenglik va adolat garovi!Konstitutsiya –



Munosabat

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Dunyo amaliyotiga nazar tashlansa, samarali boshqaruv har qaysi 
mamlakatning iqtisodiy barqarorligi, jamiyat farovonligi va umumiy 
raqobatbardoshligini taʼminlaydigan eng muhim mexanizm ekanini 
koʻrish mumkin. Yangi Oʻzbekistonning bu yoʻldagi harakatlari ham 
global amaliyot bilan hamohang ravishda davom etmoqda.

Ixtiyor BEKOV, 
yuridik fanlar doktori, 

professor

Farmon va ijro

Ushbu maqolani 
QOraqalpoq 

tilida ham 
o‘qish uchun 

QR-kodni skaner 
qiling!

Ulugʻbek INOYATOV, 
Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasidagi fraksiya 
rahbari

Albatta, kambagʻallikni qisqartirish 
oson va birdan boʻladigan jarayon emas. 
Eng muhimi, davlatning katta resurs va 
imkoniyatlari shu yoʻnalishga sarflanayotgan 
ekan, bu boradagi ishlar tizimli tus olishi, 
belgilangan har bir chora-tadbir oʻz oʻrnida 
va samarali boʻlishi kerak.

Jahon amaliyotida kambagʻallikni 
aniqlashda besh xil yondashuv mavjud. 
Tirikchilik vositalaridan mahrumlik 
koʻrinishidagi kambagʻallik, tengsizlik 
koʻrinishidagi kambagʻallik, madaniy 
kambagʻallik shulardan eng asosiylari. Eʼtibor 
bersak, yigʻilishda taʼkidlangan masalalar, 
belgilangan vazifalar kambagʻallikning 
turli sabablarini bartaraf etishga tizimli 
yondashuvga qaratildi.

Daromad manbaini yaratish, 
yurtdoshlarimizda “intilsa natija boʻlishi”ga 
ishonchni yanada mustahkamlash, ayniqsa, 
davlat qoʻllovini yetkazishi kerak boʻlgan 
mutasaddilarning masʼuliyatini oshirish 
dolzarb masaladir.

Taʼkidlanganidek, oʻtgan davrda bu 
yoʻnalishdagi ishlarni quyida toʻgʻri tashkil 
qilish, mahallama mahalla yurib, yangi 
tashabbuslarni topib, odamlar hayotini 
yaxshilashga masʼullarning moddiy va texnik 
imkoniyatlari tubdan yaxshilandi. Natijada 

Prezidentimiz 2023-yil 8-mayda Oliy 
Majlis palatalari aʼzolari, siyosiy partiyalar 
va jamoatchilik vakillari bilan uchrashuvdagi 
nutqida yangilangan Bosh qonunning 
muhim jihatlari haqida fikr bildirar ekan, 
“Konstitutsiyamizda ilk bor Oʻzbekiston 
Respublikasiga huquqiy davlat degan taʼrif 
berildi. Bosh qomusimizda inson huquqlari 
kafolatlariga oid normalar ham 3 barobar 
koʻpaytirildi. Bu — avvalambor barcha 
sohada qonun ustuvorligi taʼminlanadi, 
degani”, deb alohida taʼkidladi.

Konstitutsiyamiz qabul qilinganining 33 
yilligi xalqimiz uchun juda katta bayram. 
Shu bilan birga, Bosh qonunimizning 
hayotimizdagi oʻrni, uning inson qadri 
va adolatni taʼminlashdagi mislsiz 
ahamiyatini yana bir bor chuqur anglab 
olish uchun muhim fursatdir. Shu maʼnoda, 
Prezidentimizning Konstitutsiya kunini 
yuksak saviyada nishonlash toʻgʻrisidagi 
farmoyishi nafaqat bayram tadbirlari 
dasturini belgiladi, balki Konstitutsiyaning 
zamonaviy jamiyat hayotidagi chuqur 
huquqiy, maʼnaviy va strategik ahamiyatini 
yana bir bor eʼtirof etdi.

Bugungi tez oʻzgarayotgan dunyoda 
mamlakatlar raqobatbardoshligi, davlat 
boshqaruvi samaradorligi, inson huquqlari 
kafolati zamon talabiga mos yangi 
konstitutsiyaviy qoidalar va institutsional 
mexanizmlar orqali taʼminlanadi. Yangi 
tahrirdagi Konstitutsiya esa shunday 
zamonaviy huquqiy yondashuvlarni oʻzida 
mujassam qilgan. Unda inson qadri, erkinlik, 
tenglik, ijtimoiy adolat, xalq hokimiyatchiligi 
va qonun ustuvorligi kabi tamoyillar nafaqat 
bayon etildi, balki ularni hayotga tatbiq 
qilishning amaliy mexanizmlari ham qatʼiy 
belgilab qoʻyildi.

Prezidentimizning 2025-yil 7-avgustdagi 
“Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazirlar 
Kengashi, viloyatlar va Toshkent shahri hamda 
tuman (shahar) hokimliklari xodimlarining 
mehnatiga haq toʻlash va ularni moddiy 
ragʻbatlantirish tizimini takomillashtirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni ushbu 
yoʻnalishdagi ishlarni yuqori bosqichga 
koʻtarishga asos boʻlishi shubhasiz. Ushbu 
muhim hujjat hokimlik xodimlari mehnatiga 
haq toʻlash va moddiy ragʻbatlantirish 
tizimini takomillashtirish bilan birga, davlat 
xizmati jozibadorligini oshirish, yuqori 
malakali kadrlarni jalb qilish, ishga yangicha, 
zamonaviy talablar asosida yondashish, 
tashabbuskorlik va raqobatbardoshlikni 
kuchaytirishga ham xizmat qiladi.

Farmon ijrosini taʼminlash maqsadida 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
huzuridagi Boshqaruv samaradorligi 
agentligi tomonidan mahalliy ijro etuvchi 
hokimiyat organlari xodimlari faoliyatini eng 
muhim samaradorlik koʻrsatkichlari (KPI) 
asosida baholashning namunaviy tartibi 

ishlab chiqildi va oʻylaymizki, bu tizim 
davlat xizmatchisi faoliyatini xolis, adolatli 
va natijaga yoʻnaltirilgan tarzda baholash 
hamda ragʻbatlantirishning eng ilgʻor va 
zamonaviy mezoniga aylanadi.

Yaqinda mazkur namunaviy tartib 
mazmun-mohiyatini tushuntirish maqsadida 
Boshqaruv samaradorligi agentligi 

Prezidentimizning “Oʻzbekiston Res
publikasi Konstitutsiyasi kuni bayramiga 
tayyorgarlik koʻrish va uni oʻtkazish 
toʻgʻrisida”gi farmoyishi muhim ijtimoiy-
siyosiy voqelik sifatida barchamizga katta 
masʼuliyat yuklaydi. Zero, Konstitutsiyada 
belgilangan huquq va qadriyatlarning 
kundalik hayotda aks etishi, uning har bir 
moddasi inson manfaatiga xizmat qilishi har 
birimizga bogʻliq.

Hujjatda belgilangan vazifalar — 
Konstitutsiyani keng targʻib qilish, uning 
mohiyatini aholiga chuqur va tushunarli 
yetkazish, yangi normalarni hayotga tatbiq 
etishda jamoatchilik ishtirokini kengaytirish 
— bugungi kunning eng muhim talablaridan 
biridir. Konstitutsiyada belgilangan qoidalar 
hayotimizga qay darajada chuqur kirib borsa, 
davlat va jamiyat oʻrtasidagi ijtimoiy kelishuv 
ham shunchalik barqaror va ishonchli boʻladi.

Shu maʼnoda, mazkur vazifalarning 
amalga oshirilishi nafaqat umumiy huquqiy 
savodxonlikni oshiradi, balki jamiyatimizning 
huquqiy madaniyatini yuksaltirib, har bir 
fuqaroga Konstitutsiyaning haqiqiy qiymatini 
his etish va uning ustuvorligini kundalik 
hayotda namoyon etishga kuch va ishonch 
bagʻishlaydi.

Bugungi kunda demokratiyani 
chuqurlashtirish, iqtisodiy erkinlikni 
kengaytirish, fuqarolik jamiyati institutlarini 
rivojlantirish, tadbirkorlikni himoya 
qilish, ijtimoiy himoyani kuchaytirish kabi 
yoʻnalishlardagi keng qamrovli islohotlar 
tasodifiy emas — ularning barchasi oʻz 
manbaini aynan konstitutsion gʻoyalardan 
olmoqda.

Hujjatda belgilangan vazifalar mazmuni 
juda keng falsafani mujassam etgan.

Birinchidan, bugungi joʻshqin 
islohotlarda xalq hokimiyatchiligi, inson 
qadri, erkinlik, tenglik, ijtimoiy adolat va 
birdamlik kabi tamoyillar harakatlantiruvchi 
kuchga aylanmoqda va jamiyatni 
birlashtiruvchi umummilliy qadriyat sifatida 
namoyon boʻlmoqda.

Ikkinchidan, yangilangan 
Konstitutsiyaning iqtisodiy, ijtimoiy va 
madaniy-maʼnaviy sohalardagi islohotlar 
bilan uzviy bogʻliqligi shundaki, uning 
chinakam mohiyati insonning bugun baxtli, 
xavfsiz va farovon yashashi uchun barqaror 
shart-sharoit yaratishdan iborat.

Uchinchidan, “Konstitutsiya — inson 
qadri, erkinlik, tenglik va adolat garovi!” 
degan shiorning mohiyati shundaki, 
yangi davr falsafasi, yaʼni inson huquq va 
erkinliklari mutlaq ustuvorlikka ega boʻlgan 
davlat modeli asosida inson huquqlarini 
himoya qilish mutlaqo yangi bosqichga 
koʻtarildi. Yurtimizda tadbirkorlik va xususiy 

mulkni himoya qilish, sogʻliqni saqlashni 
takomillashtirish, ilm-fan va madaniyatni 
rivojlantirish, sport sohasidagi imkoniyatlarni 
kengaytirish kabi yoʻnalishlarda 
kuzatilayotgan ijobiy oʻzgarishlar ham ana 
shu konstitutsion tamoyillarning amaliy 
natijasidir.

Bu esa jamiyatga oddiy, ammo juda 
muhim haqiqatni anglatadi: yangi Kons
titutsiya har bir sohani alohida emas, balki 
umumiy maqsad — inson farovonligini 
taʼminlashga qaratilgan yagona ijtimoiy-
huquqiy tizim sifatida birlashtirib, 
islohotlarning izchil va barqaror 
rivojini taʼminlovchi asosiy poydevorga 
aylanmoqda.

Shu tariqa mazkur vazifalarning tub 
mohiyati xalq qoʻllab-quvvatlovi bilan 
yangilangan Konstitutsiya falsafasini 
jamiyatning har bir qatlamiga yetkazish, yaʼni 
inson qadrini eng oliy qadriyat sifatida eʼtirof 
etish, jamiyat birdamligini mustahkamlash, 
huquqiy madaniyatni yuksaltirish va yangi 
Oʻzbekistonda qonun ustuvorligiga tayangan 
zamonaviy davlat sifatida jamiyatimizning 

uchun, xalq uchun!” degan ulugʻvor maqsad 
atrofida birlashtirishdan iboratdir.

Bunda konstitutsiyaviy huquq boʻyicha 
ilmiy hamjamiyat va ustoz-murabbiylarning 
oʻziga xos oʻrni bor. Zero, ilm-maʼrifat sohasi 
vakillari tomonidan ilgari surilayotgan har 
bir ilmiy xulosa, huquqiy gʻoya, fundamental 
tadqiqot va bu boradagi taʼlim-tarbiya 
faoliyati Konstitutsiya normalarining ruhi 
va mohiyatini yanada chuqurroq anglashga 
yordam beradi.

Shu bilan birga, Konstitutsiyada belgilab 
qoʻyilgan qonun ustuvorligi, huquqiy ong va 
huquqiy madaniyatni yuksaltirishga qaratilgan 
vazifalar hayotda yanada keng qamrovli 
mexanizmlar orqali amalga oshirilmoqda. 
Buning yaqqol namunasi sifatida Adliya 
vazirligi tomonidan Prezidentimizning 2024-
yil 24-maydagi farmoni ijrosi doirasida ishlab 
chiqilgan “Huquq maktabi” mobil ilovasini 
koʻrsatish mumkin.

Mazkur platforma aholining huquqiy 
bilimlarni mustaqil, qulay va zamonaviy 
shaklda egallashini taʼminlashga xizmat 
qiluvchi innovatsion loyiha sifatida 

jamiyatimizda huquqiy madaniyatni 
yuksaltirishga katta hissa qoʻshmoqda. 
Ilovada hozir qariyb 66 ming foydalanuvchi 
roʻyxatdan oʻtgan, 32 ta oʻquv kursi 
joylashtirilgan va 33 mingdan ziyod 
foydalanuvchi mazkur kurslarni tugatib, 
rasmiy sertifikatga ega boʻlgan.

Bu raqamlar aholining huquqiy bilimga 
ehtiyoji va qiziqishi ortib borayotganidan 
dalolat beradi. Eng muhimi, “Huquq 
maktabi” ilovasi  Konstitutsiyada belgilangan 
huquqiy madaniyatni oshirish, qonun 
ustuvorligini taʼminlash va fuqarolarning 
huquqiy savodxonligini kuchaytirishga 
qaratilgan vazifalarning amaldagi samarali 
va zamonaviy mexanizmidir.

Bosh qonunimiz normalarini yosh avlod 
ongiga izchil va tizimli ravishda yetkazishda 
Toshkent davlat yuridik universiteti 
professor-oʻqituvchilari alohida oʻrin 
tutmoqda. Xususan, ular tomonidan yangi 
tahrirdagi Konstitutsiya asosida umumtaʼlim 
maktablarining 8-11-sinf oʻquvchilari uchun 
tayyorlangan “Davlat va huquq asoslari” 
darsliklari oʻquvchilarda Konstitutsiyaning 
ruhi va mohiyatini anglash, uni hayotga tatbiq 
etish koʻnikmalarini zamonaviy metodlar 
asosida shakllantirishga xizmat qilmoqda.

Bosh qonunimizning hayotimizdagi 
oʻrnini yana bir bor chuqur anglash, uning 
normalari har bir sohada amal qilishi uchun 
umumiy masʼuliyatni his etish barchamizdan 
faol fuqarolik pozitsiyasi, yuqori huquqiy 
madaniyat va qonun ustuvorligiga sadoqatni 
talab etadi. Chunki Konstitutsiya faqat 
huquqiy hujjat emas, u mamlakat taraqqiyo
tining maʼnaviy mezoni, fuqarolarning 
davlatga va jamiyatning kelajakka ishonchini 
mustahkamlovchi asosiy poydevordir. 
Unga rioya qilish esa har birimiz uchun 
nafaqat konstitutsiyaviy burch, balki yangi 
Oʻzbekistonni barpo etish yoʻlidagi fuqarolik 
masʼuliyatidir.

joriy yil boshidan ishsizlik 4,9 foizga tushdi 
(oʻtgan yili 5,5 foiz boʻlgan).

Bu boradagi ishlarni tashkil qilishning 
asosiy yoʻnalishlari belgilab berildi. 
Birinchidan, qurilish orqali aholini ishli va 
daromadli qilish muhim yoʻnalishdir.

Kelgusi yilda yurtimizda 675 trillion 
soʻmlik investitsiya loyihalarini amalga 
oshirish rejalashtirilgan, shundan 380 trillion 
soʻmi qurilish ishlariga toʻgʻri kelishi sohada 
katta imkoniyatlar borligini koʻrsatmoqda. 
Shuning uchun qurilishda kamida 20-25 
ming, yaratilgan infratuzilma orqali 10 ming 
kishining bandligini taʼminlash mumkinligi 
qayd etildi.

Ikkinchidan, servis loyihalarini 
koʻpaytirish orqali aholi bandligini taʼminlash 
ham katta yoʻnalish hisoblanadi. Xizmat 
koʻrsatishda yaratilayotgan ish oʻrinlari 
barqarorligi va fuqarolarni doimiy faollikka 
undashi bilan ahamiyatlidir.

Ehtiyojmand oilalar himoyasini 
kuchaytirish, bu boradagi qonuniy huquqlarni 
muhofaza qilish dolzarb ijtimoiy ahamiyatga 
ega. Jumladan, nogironligi boʻlgan 
shaxslarni qoʻllab-quvvatlash masalasini 
kambagʻallikni qisqartirish vazifalari bilan 
bir xil koʻrib boʻlmaydi. Bu yoʻnalishda 
alohida yondashuv, professional munosabat 
boʻlishi zarur.

Shu bois, yigʻilishda yangi yildan “Teng 
imkon — inklyuziv bandlik” loyihasini joriy 

etish, nogironligi boʻlgan 40 ming odamni 
ishli qilish muhim ekani taʼkidlandi. Bu 
borada Bandlik jamgʻarmasidan 30 million 
soʻmgacha foizsiz ssuda ajratish yoʻlga 
qoʻyiladi.

Bizga kelayotgan murojaatlarda iqtisodiy 
faollikka intilayotgan, lekin hali barqaror 
daromad topishga ulgurmagan oilalar 
davlat yordamidan uzib qoʻyilayotgani 
haqidagilari koʻp boʻlardi. Bu muammo 
ayrim oilalarning kambagʻallikka qaytib 
qolish xavfini oshiradi.

Yigʻilishda mazkur jihatga alohida eʼtibor 
berildi. Muhtoj oilalarga ijtimoiy yordam va 
imtiyozlar saqlab qolinishi, 6 oy mobaynida 
moddiy yordam va bolalar nafaqasi toʻlanishi 
davom ettirilishi, bogʻcha va toʻgarak 
xarajati qoplanishi, davolanish orderi kabi 
110 ta ijtimoiy xizmat va yordamdan 12 oy 
davomida qoʻshimcha foydalanilishi, bunga 
imkon berilishi insonparvarlik namunasi 
boʻladi.

Kambagʻallikni qisqartirishga doir har bir 
dastur va meʼyoriy hujjat, har bir vazifaning 
bajarilishi boʻyicha jamoatchilik va deputatlik 

nazorati taʼsirchanligini oshirishimiz zarur. 
Kelgusi yil uchun harakat dasturimizda, 
doimiy rejalarimizda bu masalani kun 
tartibidan tushirmaymiz.

Har bir inson farovonlikka intilishi uchun 
sharoit yaratish, shu yoʻlda uni qoʻllab-
quvvatlash ezgu maqsad, ezgu faoliyatdir. 
Har birimiz zimmamizdagi masʼuliyatni his 
etib, kambagʻallikni qisqartirish umummilliy 
harakatiga munosib hissamizni qoʻshishimiz 
lozim.

tomonidan onlayn oʻquv-seminar oʻtkazildi. 
Qoraqalpogʻiston Vazirlar Kengashi, 
viloyatlar, Toshkent shahri hamda tuman va 
shahar hokimliklari, agentlikning hududiy 
filiallaridan 300 nafardan ortiq masʼul xodim 
ishtirok etgan seminarda namunaviy tartibni 
ishlab chiqish sabablari, uning huquqiy asosi, 
KPI koʻrsatkichlarini belgilashdagi talablar 

kabi qator masalalarga toʻxtalib oʻtildi.
Shuningdek, tadbirda “zanjir uslubi” 

deb atalgan baholash mexanizmiga ham 
alohida eʼtibor qaratildi. Unga koʻra, hokim 
oʻrinbosarlari uchun belgilangan KPI 
koʻrsatkichlari ularga boʻysunuvchi kotibiyat 
va tarkibiy boʻlinmalar xodimlari oʻrtasida 
mantiqiy tarzda taqsimlanishi hamda 
“samaradorlik.uz” elektron platformasi 
orqali har bir xodimning faoliyati inson 
omilisiz doimiy monitoring qilib borilishi, 
ijro va mehnat intizomi, tashabbuskorlik, 
masʼuliyatlilik kabi muhim jihatlar ham 
atroflicha tushuntirildi.

Ishtirokchilar tomonidan berilgan 
savollarga batafsil javob qaytarildi. 
Shuningdek, hududiy hokimliklar oʻz ichki 
tartiblarini namunaviy tartib asosida ishlab 
chiqishi kerakligi qayd etildi. Bu esa fuqaro 
manfaatlariga xizmat qiluvchi, samaraga 
yoʻnaltirilgan, natijador boshqaruv tizimini 
yanada mustahkamlashga munosib hissa 
qoʻshishi shubhasiz.

Dunyo amaliyotiga nazar tashlansa, 
samarali boshqaruv har qaysi mamlakatning 
iqtisodiy barqarorligi, jamiyat farovonligi va 
umumiy raqobatbardoshligini taʼminlaydigan 
eng muhim mexanizm ekanini koʻrish 
mumkin. Yangi Oʻzbekistonning bu yoʻldagi 
harakatlari ham global amaliyot bilan 
hamohang ravishda davom etmoqda.

Xulosa oʻrnida aytganda, boshqaruv 
samaradorligini oshirish bugungi kunda 
mamlakatimizda strategik ahamiyatga 
ega, jamiyat rivojlanishi, davlat siyosati 
va aholi farovonligini taʼminlashda hal 
qiluvchi omilga aylanmoqda. Islohotlarning 
izchil davom ettirilishi, respublika va 
mahalliy ijro hokimiyati organlarida KPI 
tizimining toʻliq joriy etilishi, fuqarolar 
manfaatiga yoʻnaltirilgan boshqaruvning 
mustahkamlanishi Oʻzbekistonning yangi 
bosqichdagi taraqqiyotiga kuchli turtki 
boʻlishi shubhasiz.

MAQSAD — EZGU, VAZIFALAR — QAT’IY
Bosh mezon — BOSHQARUV 
SAMARADORLIGINI OSHIRISH

Muzaffar AKRAMOV, 
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti huzuridagi 
Boshqaruv samaradorligi 

agentligi direktori 
oʻrinbosari

Prezidentimizning 
“Oʻzbekiston Respublikasi 
Konstitutsiyasi kuni 
bayramiga tayyorgarlik 
koʻrish va uni oʻtkazish 
toʻgʻrisida”gi farmoyishi 
muhim ijtimoiy-siyosiy voqelik 
sifatida barchamizga katta 
masʼuliyat yuklaydi. Zero, 
Konstitutsiyada belgilangan 
huquq va qadriyatlarning 
kundalik hayotda aks etishi, 
uning har bir moddasi inson 
manfaatiga xizmat qilishi har 
birimizga bogʻliq.

oʻz kelajagini ongli, masʼuliyatli va izchil 
ravishda barpo etishga qaratilgan intilishlari 
va saʼy-harakatlarini “Vatan uchun, millat 

inson Qadri, erkinlik, 
tenglik va adolat garovi!Konstitutsiya –

YANGILANGAN QOMUSIMIZ – 
huquqiy jamiyat poydevori
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Boshlanishi 1-betda

Markaziy Osiyo ruhi

Mintaqaviy hamkorlikning yangi 
modelini shakllantirish yoʻlida birgalikda 

tashlangan qatʼiy qadamlar tufayli 
2017-yildan buyon Markaziy Osiyoda 
taraqqiyot va sheriklikning muhim masalalari 
boʻyicha BMT Bosh Assambleyasining 10 dan 
ortiq rezolyutsiyasi qabul qilindi. Bu yangi 
Oʻzbekiston solnomasida tarixiy hodisadir, 
uni keyingi sakkiz yilda erishilgan natija, 

xalqaro doiralarda tan olingan eʼtirof deyish 
mumkin.

Qatʼiy siyosiy iroda tufayli nafaqat 
mahkamlangan eshiklar, balki yopiq qalblar 
ham ochildi. Yopiq chegaralar, hal etilmagan 
bahs va nizolar davri bugun tarixda qoldi. 
Davlatlarimiz oʻrtasida madaniy-gumanitar, 
iqtisodiy-siyosiy aloqalar tiklandi. Mintaqa 
ijtimoiy-siyosiy hayotida yuzaga kelgan ijobiy 
muhit uning yaxlit xalqaro subyekt sifatida 
barqaror shakllanishini taʼminladi.

Oʻzbekistonning dunyoga ochilishi mintaqa 
tashqi siyosatidagi vektorlarga ham ijobiy taʼsir 
koʻrsatdi. Hozir Markaziy Osiyoda kechayotgan 
jarayonlar, uning bir mintaqa sifatida 
birikish tomon siljiyotgani global siyosat 
va iqtisodiyotda yakdillikka intilayotganiga 
dalolatdir.

Birlik ruhi
Yurt taraqqiyoti, xalq farovonligi va davlat 

barqarorligining eng muhim omillaridan biri 
birlik ruhidir. “Birlikda kuch bor” hikmati bejiz 
aytilmagan. Buning zamirida juda katta maʼno 
yashirin. Chunki birlashgan el har qanday 
qiyinchiliklarni yengadi, yanada rivojlanadi, 
taraqqiy etadi.

Hozirgi globallashuv davrida har bir 
davlat oʻziga xos muammo va sinovlarga 
duch kelmoqda. Bunday sharoitda faqat 
birdamlik, hamjihatlik va oʻzaro koʻmak 
beruvchi muhit orqaligina muvaffaqiyatga 
erishish mumkin. Birlashgan xalq har 
qanday qiyinchilikni yengib, buyuk 
maqsadlarga erisha oladi.

Markaziy Osiyoda esa birlik ruhi faqat 
iqtisodiy yoki siyosiy manfaatlar bilan cheklanib 
qolmaydi. U xalqlarning umumiy maʼnaviy 
olami, tarixiy xotirasi va yosh avlodning 
kelajakka ishonchi bilan uygʻunlashadi. Oʻzaro 
hurmat va doʻstlik tamoyillari mintaqaning 
global maydondagi nufuzini oshiradi.

Bugungi kunda mintaqada birlik ruhi yangi 
mazmun kasb etmoqda. Mamlakatlarimiz 
yetakchilarining aniq maqsadga qaratilgan saʼy-
harakatlari tufayli Markaziy Osiyo ishonch, 
yaxshi qoʻshnichilik va oʻzaro manfaatli 
hamkorlik hududiga aylandi. Oxirgi yillardagi 
siyosat Oʻzbekiston uchun ham, mintaqa uchun 
ham yangi davrni boshlab berdi va mintaqaga 
“birlik ruhi” qaytdi.

Markaziy Osiyoning zamonaviy xalqaro 
munosabatlardagi roli ortib borishi natijasida 
dunyoda yangi Oʻzbekistonga nisbatan 
ishonch ruhi va hamkorlikka intilish tamo
yillari kuchaydi. Qisqa davrda mamlakatimizda 
boshlangan oʻzgarishlar nafasi butun mintaqaga 
taralib, Markaziy Osiyo ruhini yaratdi. Jahon 
siyosatshunosligida “Markaziy Osiyo ruhi” 
iborasi paydo boʻldi.

Prezidentimiz tashabbusi bilan yoʻlga 
qoʻyilgan Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlari 
Maslahat uchrashuvlari muhim hayotiy 
masalalarni hal qilish va koʻp qirrali hamkorlikni 
sifat jihatidan yangi mazmun bilan toʻldirish 
borasida samarali platformaga aylanib, tom 
maʼnoda mintaqa taqdirini oʻzgartirib yubordi.

Mintaqaviy hamkorlikning yangi modelini 
shakllantirish yoʻlida birgalikda tashlangan 
qatʼiy qadamlar tufayli 2017-yildan buyon 
Markaziy Osiyoda taraqqiyot va sheriklikning 
muhim masalalari boʻyicha BMT Bosh 
Assambleyasining 10 dan ortiq rezolyutsiyasi 
qabul qilindi. Bu yangi Oʻzbekiston 
solnomasida tarixiy hodisadir, uni keyingi 
sakkiz yilda erishilgan natija, xalqaro doiralarda 
tan olingan eʼtirof deyish mumkin.

Pragmatik va konstruktiv tashqi 
siyosat tufayli qoʻshni davlatlar bilan 
munosabatlarimizda yillar davomida yigʻilib 
qolgan muammolar hal etildi. Aka-ukasi, ota-
bolasi, qarindosh yaqinlari bilan uzilib qolgan 
aloqalarni tikladi. Xalqlarimiz oʻrtasida quda-
andalik, qarindoshlik aloqalari mustahkamlandi.

Bugun Markaziy Osiyoda raqobatdan koʻra 
hamkorlik, gina kuduratu adovatdan koʻra 
doʻstlik va qardoshlik kayfiyati hukmron. 

TO‘SIQ DEVORLAR DO‘STLIK 
KO‘PRIGIGA AYLANGAN MINTAQA

Mintaqa davlatlari oʻrtasidagi munosabatlar 
dinamikasi tubdan oʻzgardi. Oʻzbekiston barcha 
qoʻshnilari bilan chegaralarni delimitatsiya 
qilishni yakunladi va bu mintaqada barqarorlik 
yoʻlida muhim qadam boʻldi.

Ayni chogʻda Markaziy Osiyo iqtisodiy 
faollik markaziga, Sharq va Gʻarb, Shimol va 
Janubni bogʻlovchi transport-kommunikatsiya 
koʻprigiga aylanib, xalqlar oʻrtasida doʻstona 
va oʻzaro manfaatli munosabatlarni oʻrnatishda 
boshqa mintaqalar uchun namuna boʻlmoqda. 
Buni yetakchi siyosatchilar, jamoat arboblari va 
ekspertlar ham alohida eʼtirof etmoqda, baralla 
aytmoqda.

Bu bejiz emas. Chunki davlatlarning saʼy-
harakatlari bilan bugun mintaqada yangi 
iqtisodiy voqelik shakllanmoqda. Fikrimiz 
isbotini soʻnggi sakkiz yilda Markaziy Osiyo 
mamlakatlarining yalpi ichki mahsuloti qariyb 
ikki yarim barobar oʻsib, 520 milliard dollarga, 
tashqi savdo hajmi esa ikki karradan ziyod 
koʻpayib, 253 milliard dollarga yetgani misolida 
yaqqol koʻrish mumkin.

Ilgari mintaqada ichki savdo atigi 8 foizni 
tashkil qilgan boʻlsa, bugun bu koʻrsatkich 
2 karra oshib, qariyb 11 milliard dollarga, 
oʻzaro investitsiyalar esa 5,6 barobarga yetdi. 
Birgina yurtimizning mintaqa davlatlari bilan 
tovar ayirboshlash hajmi 2016-yildagi 2,4 
milliard dollardan 2024-yilda 7,2 milliard 
dollarga yetgan boʻlsa, qoʻshma korxonalar 
soni 1 ming 800 dan oshdi. Bu oʻzgarishlar 
oʻz-oʻzidan boʻlgani yoʻq, ularning barchasiga 
yetakchilarning siyosiy irodasi natijasida 
erishilmoqda.

Ayniqsa, yangi oʻtkazish punktlari, avia
qatnovlar, temir yoʻl va avtobuslar yoʻnalish
lari ochilgani bordi-keldilarni keskin oshirdi. 
Mintaqa mamlakatlarining umumiy sayyohlik 
oqimida ichki mintaqaviy turizmning 
ulushi 80 foizdan oshib ketdi. Bu esa yillar 
davomida qavm-qarindoshini koʻrolmagan 
eldoshlarimizning erkin harakatlanishi, istagan 
vaqtida yaqinlari, ogʻa-inisi bilan diydorlashishi 
uchun keng imkoniyat yaratdi.

Yana bir hayotiy misol, avvallari keskin 
kelishmovchilik va ziddiyatlarga sabab boʻlib 
kelgan suv-energetika sohasida ham katta 
ijobiy oʻzgarishlar roʻy bermoqda. Oʻzbekiston, 
Qozogʻiston va Qirgʻiziston oʻrtasida 
Qambarota GES-1 loyihasini birgalikda amalga 
oshirish toʻgʻrisidagi bitim mintaqaning suv-
energetika resurslaridan birgalikda foydalanish 
amaliyotida yangi sahifa ochdi.

Shu jihatdan bugun dunyo ahli Markaziy 
Osiyo ruhi haqida soʻzlamoqda. Mintaqamiz 
bilan hisoblashish kerakligini tushunib yetyapti. 
Bu oʻzgarishlar nafaqat Oʻzbekiston, balki 
butun Markaziy Osiyoning yuzaga chiqishi, 
global siyosiy maydonda oʻz ovoziga ega 
boʻlishi, mintaqada barqarorlik va hamkorlik 
muhiti qaror topishiga xizmat qilmoqda.

Yagona maqsad 
sari birlashuv

Oʻzbekistonning zamonaviy taraqqiyot 
davrini umumiy rivojlanish asnosida 
mintaqadan ayro tasavvur qilish qiyin. Soʻnggi 
yillarda davlatimiz rahbarining oqilona siyosati 
natijasida mintaqada butunlay yangi, ochiq, 
sogʻlom va doʻstona siyosiy-iqtisodiy, madaniy-
gumanitar muhit yaratildi.

Bugun mintaqa yanada barqaror, izchil 
rivojlanish trayektoriyasiga kirib, iqtisodiy va 
investitsion faollik markaziga aylanmoqda. 
Hozir u xalqaro munosabatlarning masʼuliyatli 
va bashorat qilinadigan subyekti sifatida global, 
mintaqaviy kun tartibidagi muammolarni 
hal qilishda faol ishtirok etmoqda. Bu, oʻz 
navbatida, xalqaro hamjamiyatning qiziqishini 
ham oshirmoqda.

Ushbu jarayonda Oʻzbekiston yetakchisi 
asosiy tashabbuskor ekani tahsinga sazovor. 
Zero, Prezidentimizning chuqur strategik 
qarashlari, faol va tashabbuskor tashqi siyosati 
Markaziy Osiyoni tubdan oʻzgartirishga hissa 
qoʻshmoqda. Masalan, Xoʻjand shahrida boʻlib 
oʻtgan tarixiy uchrashuv mintaqa tarixida 
burilish nuqtasi boʻldi.

Inchunin, Markaziy Osiyo davlatlari 
oʻrtasidagi chegara nizolarining tashqi 
vositachilar ishtirokisiz deyarli toʻliq hal etilishi 
zamonaviy dunyoda oʻziga xos hodisadir. 
Ayniqsa, Oʻzbekiston, Qirgʻiziston va Tojikiston 
oʻrtasida uch mamlakat davlat chegaralarining 
tutash nuqtasi toʻgʻrisidagi shartnoma 

imzolangani mintaqa xalqlari oʻrtasida yaxshi 
qoʻshnichilik munosabatlariga keng yoʻl ochdi. 
Bu kelishuv ularning butun mintaqani tinchlik, 
barqarorlik va oʻzaro hamkorlikda taraqqiyot 
hududiga aylantirish, Markaziy Osiyoning 
barcha davlatlari xavfsizligi va farovonligini 
mustahkamlashga hissa qoʻshish qatʼiyatini 
yaqqol tasdiqlaydi. Nafaqat siyosiy, balki 
iqtisodiy va ijtimoiy sohalarda keng istiqbollarni 
ochuvchi ushbu qaror orqali davlatlarimiz eski 
qarama-qarshiliklarni yengib oʻtdi, asosiysi, 
butun mintaqa ravnaqiga yoʻnaltirilgan umumiy 
kelajakni birgalikda qura olishini amalda 
koʻrsatdi.

Xoʻjandda boʻlib oʻtgan tarixiy uchrashuv 
uzoq va muhim bosqichga yakun yasagan 
boʻlsa, uch mamlakat chegarasida ochilgan 
Doʻstlik stelasi mintaqaviy birodarlik va 
strategik sheriklik yangi davrining qudrati ramzi 
boʻldi. Bu Prezidentimizning tinchlikparvar 
strategiyasi samaradorligini yaqqol namoyon 
etdi.

Bugungi kunda Oʻzbekiston va Markaziy 
Osiyo davlatlari oʻrtasidagi chegaralarni haqli 
ravishda doʻstlik va yaxshi qoʻshnichilik 
koʻprigi deb atash mumkin. Hozir yangi 
Markaziy Osiyo jahondagi yetakchi davlatlarni 
oʻziga tortadigan mintaqaga aylandi, deyishsa, 
barcha asoslarimiz bor. Sababi, Markaziy Osiyo 
davlatlari rahbarlarining Maslahat uchrashuvlari 
doirasidagi muloqotlar tufayli eski davrdan 
qolgan qator kelishmovchiliklarni bartaraf 
etish va ishonchsizlikdan haqiqiy hamkorlikka 
oʻtishga erishildi.

Masalan, ushbu format 2018-yilda Ostonada 
boʻlib oʻtgan birinchi uchrashuvdan buyon 
kun tartibidagi asosiy masalalar yuzasidan fikr 
almashish va pozitsiyalarni muvofiqlashtirish 
uchun mustahkam maydonga aylandi. Bir 
paytlar tarqoq davlatlar yigʻindisi sifatida qabul 
qilingan Markaziy Osiyo bugungi kunda nafaqat 
geografik va tarixiy, balki siyosiy, iqtisodiy 
va madaniy jihatdan birlashgan yagona, jadal 
rivojlanayotgan mintaqa sifatida namoyon 
boʻlayotir.

2022-yilda boʻlib oʻtgan Choʻlponota 
uchrashuvi yakunlari boʻyicha suveren tenglik, 
oʻzaro qoʻllab-quvvatlash va mintaqa kelajagi 
uchun birgalikdagi masʼuliyat tamoyillarini 
mustahkamlagan XXI asrda Markaziy Osiyoni 
rivojlantirish maqsadlarida doʻstlik, yaxshi 
qoʻshnichilik va hamkorlik toʻgʻrisidagi 
shartnoma imzolanishi shartnomaviy-huquqiy 
bazani yanada mustahkamlashga xizmat qildi.

Yetakchilarning muntazam uchrashuvlari 
xavfsizlik va barqaror iqtisodiy oʻsishni 
taʼminlashdan tortib, suv hamda energetika 
resurslaridan birgalikda foydalanishgacha 
boʻlgan dolzarb vazifalarni hal etish boʻ
yicha oʻzaro kelishilgan yondashuvlarni ishlab 
chiqish imkonini yaratmoqda.

Oʻtgan davrda tarixiy uchrashuvlardagi 
ochiq va samarali muloqotlar, ilgari surilgan 
muhim tashabbuslar, ishga tushirilgan koʻp 
tomonlama loyihalar va dasturlar mintaqa 
imijini tubdan oʻzgartirishga xizmat qildi. 
Oʻzaro savdo, investitsiya, yuk tashish hajmi 
bir necha barobar koʻpaydi.

Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
Prezidentimiz raisligida boʻlib oʻtgan yettinchi 
Maslahat uchrashuvi esa tom maʼnoda 
barqaror, oʻzaro bogʻliq va farovon Markaziy 
Osiyoni birgalikda barpo etishda yangi 
bosqichni boshlab berdi. Mazkur sammit 
nafaqat oʻzaro yaqinlashuv ramzi, balki yangi 
Oʻzbekiston diplomatiyasining yangi bosqichga 
koʻtarilganini koʻrsatuvchi voqelikdir. 
Mintaqadagi siyosiy va iqtisodiy hamkorlikni 
yanada mustahkamlash, uzoq yillik qardoshlik 
va strategik aloqalarni yangi bosqichga 
koʻtarishda muhim ahamiyat kasb etgan ushbu 
sammit oʻzaro hamkorlik yoʻlida yanada 
birlashishga qaratilgan tarixiy ahamiyatga ega 
anjuman sifatida yodda qolishi shubhasiz.

Dunyo eʼtirofidagi 
tashabbuslar

Oʻzbekistonning global va mintaqaviy 
tashabbuslari nafaqat Markaziy Osiyo, balki 
boshqa turli mintaqalarning barqaror rivoji va 
xavfsizligini taʼminlashga xizmat qilyapti.

Markaziy Osiyoda shakllangan mutlaqo 
yangi, oʻzaro ishonch hamda yaxshi 
qoʻshnichilik muhiti xalqaro miqyosda keng 
eʼtirof etilmoqda. Bu bejiz emas, albatta. 
Chunki Oʻzbekistonning oʻzaro ishonchga 
asoslanib yaqin qoʻshnilar bilan yuritayotgan 
siyosati mintaqamizga yangi mazmun, ruh olib 
kirdi.

Davlatimiz rahbarining uzoqni koʻzlagan 
diplomatiyasi, asosiy davlatlararo va 
mintaqaviy muammolarni hal qilish uchun 

oqilona murosaga tayyorlik Markaziy Osiyoda 
tortishuv va kelishmovchiliklardan oʻzaro 
anglashuv va hamkorlik sari strategik qadamni 
taʼminladi. Aynan Prezidentimiz doktrinasi 
evaziga Markaziy Osiyoda vaziyat batamom 
oʻzgardi.

Ushbu doktrina bugun nafaqat mintaqada, 
balki global siyosatda ham ustuvor nuqtaga 
aylanib bormoqda. U faqat Markaziy Osiyoni 
emas, balki Afgʻonistondan to Yevropagacha 
qamrab olgan keng makonni oʻzaro 
bogʻlaydigan, barqaror taraqqiyot va muloqotni 
taʼminlovchi doktrina sifatida yuksalmoqda.

Toshkent sammitida ilgari surilgan aniq 
taklif va amaliy tashabbuslar ham oʻzaro 
ishonch, yaxshi qoʻshnichilik va sheriklikka 
asoslangan munosabatlarni mustahkamlash 
yoʻlidagi intilishlarni yaqqol namoyon etdi. 
Ushbu noyob format mintaqaning tarixiy 
aloqalari qayta tiklangani va porloq kelajagidan 
guvohlik berayotir.

Zotan, ilk uchrashuvdan buyon oʻtgan qisqa 
davrda juda katta, ahamiyatiga koʻra tarixiy yoʻl 
bosib oʻtildi. Ochiq muloqot va birgalikdagi 
faol saʼy-harakatlar natijasida mintaqamiz 
uchun dolzarb qator muammolarga samarali 
yechimlar topildi. Hududiy masalalar uzil-kesil 
hal etilib, mamlakatlarimiz oʻrtasida faol savdo-
investitsiya va gumanitar aloqalar uchun qulay 
sharoit yaratildi.

Eʼtibor bering, birgina oʻtgan yili 
mamlakatlarimiz oʻrtasidagi oʻzaro savdo 
hajmi 10,7 milliard AQSH dollariga yetdi. 
Mintaqamizga kiritilgan investitsiyalar umumiy 
hajmi 17 foiz koʻpaydi. Hamjihatlik va umumiy 
taraqqiyot sari intilish kuchayishi esa Markaziy 
Osiyoning xalqaro munosabatlar subyekti 
sifatidagi maqomini mustahkamlash va global 
miqyosdagi rolini oshirishga xizmat qilayotir.

Bu galgi sammit nafaqat Markaziy Osiyo, 
balki xalqaro maydonda katta aks sado berdi. 
U boshqa davlatlar va mintaqalar uchun 

hamkorlik, hamjihatlik, muloqot va oʻzaro 
siyosiy ishonch nuqtai nazaridan namuna 
boʻlmoqda. Yetakchilar nutqida bir-biriga yaqin 
tashabbuslar koʻtarilgani mintaqa davlatlarining 
xalqaro maydonda yakdil chinakam subyektga 
aylanib borayotganini, ovozi balandroq 
jaranglayotganini yorqin ifoda etdi.

Davlatimiz rahbari oʻz nutqida mintaqa 
mamlakatlari taraqqiyotining yangi tarixiy 
davrini boshlab beradigan gʻoya, amaliy 
tashabbuslarni ilgari surdi. Xavfsizlik va 
iqtisodiyotdan tortib gumanitar hamkorlik 
va tashqi siyosatgacha boʻlgan barcha 
muhim sohalarni qamrab olgan, mintaqaviy 
taraqqiyotning kompleks “yoʻl xaritasi”ni 
shakllantiradigan ushbu tashabbuslar aniq 
xarakterga ega va Markaziy Osiyoning siyosiy, 
iqtisodiy birlashuviga strategik yoʻl belgilashga 
qaratilgani bilan diqqatga sazovor.

Xususan, Maslahat uchrashuvlari 
toʻgʻrisidagi nizomni ishlab chiqish taklifi 
mintaqaviy hamkorlikni institutsionallashtirish 
va uni strategik formatga koʻtarish, davlat 
boshqaruvida samaradorlik, tizimlilik va 
shaffoflikni oshirishga qaratilgan muhim 
tashabbusdir, ushbu hujjat uchrashuvlar 
tartibini, qaror qabul qilish mexanizmlarini 
aniq belgilab beradi. Uning qabul qilinishi 
orqali Maslahat uchrashuvlarini tashkil etish, 
oʻtkazish, qarorlar qabul qilish, ularni ijro etish 
kabi institutsional tartiblar yoʻlga qoʻyiladi.

Mamlakatimiz yetakchisining savdo-
iqtisodiy hamkorlik boʻyicha 2035-yilgacha 
boʻlgan davrga moʻljallangan keng qamrovli 
mintaqaviy dasturni ishlab chiqish va qabul 
qilish taklifi ham alohida ahamiyatga ega. 
Bunday strategik hujjat mintaqadagi davlatlar 
oʻrtasida iqtisodiy barqarorlikni taʼminlab, 
tashqi siyosiy va iqtisodiy oʻzgarishlarga 
nisbatan barqaror “yoʻl xaritasi”ni yaratadi.

Prezidentimiz hozirgi kundagi eng dolzarb 
ekologiya, iqlim va suv resurslari taqchilligi 
masalasiga ham alohida eʼtibor qaratdi. 
Yaʼni 2026-2036-yillarni “Markaziy Osiyoda 
suvdan oqilona foydalanish boʻyicha amaliy 
harakatlar oʻn yilligi” deb eʼlon qilishni taklif 
etdi. Bu gʻoya Markaziy Osiyoda suv bilan 
bogʻliq muammolarni bartaraf etish, barqaror 
rivojlanishni taʼminlash va mintaqaviy 
aloqani mustahkamlashga qaratilgan 
strategik tashabbusdir. Shu davr orasida 
davlatlar irrigatsiyani yaxshilaydi, suv sarfini 
kamaytiruvchi texnologiyalar joriy qiladi, 
suvni adolatli taqsimlash boʻyicha hamkorlikni 
kuchaytiradi.

Ozarbayjonni Maslahat uchrashuvlari 
formatiga toʻlaqonli aʼzo sifatida qoʻshish 
toʻgʻrisidagi prinsipial qaror esa Markaziy 
Osiyo va Janubiy Kavkaz davlatlari oʻrtasida 
barqaror integratsiya, savdo-iqtisodiy hamda 
madaniy-gumanitar aloqalarni kengaytirish 
uchun yangi imkoniyatlar eshigini ochadi. 
Bu orqali mintaqaning strategik oʻrni va 

xalqaro maydondagi ovozi sezilarli darajada 
mustahkamlanadi.

Umuman olganda, shu kunlarda butun dunyo 
nigohi mintaqamizga qaratildi. Bu zamonaviy 
dunyoda Markaziy Osiyo hal qiluvchi kuchga 
aylanib borayotganini koʻrsatadi. Yettinchi 
Maslahat uchrashuvi esa tarixiy voqea sifatida 
mintaqa hamkorligini yangi bosqichga olib 
chiqish, faqat suhbatlashuv emas, amaliy 
hamkorlikka keng yoʻl ochadi. Zero, u koʻp 
qirrali kelishuvlarga zamin yaratib, boshqalar 
uchun namuna boʻla oladigan yoʻldir.

Maslahat uchrashuvi va Prezidentimiz nutqi 
Markaziy Osiyoning geosiyosiy manzarasida 
keskin burilish yasab, mintaqaning endilikda 
faqat tashqi kuchlar taʼsir maydoni emas, balki 
oʻz strategik manfaatlarini shakllantira oladigan 
mustaqil markaz sifatida shakllanayotganini 
yaqqol namoyon qildi. Qabul qilingan qator 
strategik hujjatlar amalga oshsa va bu yoʻl 
toʻgʻri bosib oʻtilsa, bu yilgi uchrashuv tarixda 
“belgi”dan “amaliy integratsiya”ga oʻtadigan 
muhim nuqta sifatida yozilishi mumkin.

Binobarin, bugungi Markaziy Osiyo faqat 
geosiyosiy hudud emas, balki integratsiya, 
hamjihatlik va barqaror taraqqiyot modeliga 
aylanib borayotgan makondir. Chunki yangi 
Markaziy Osiyo devorlar qurishga emas, 
koʻpriklar barpo etishga intilmoqda. Bu koʻpriklar 
orqali xalqlar yaqinlashadi, oʻzaro aloqalar yanada 
mustahkamlanadi. Bu koʻprik bilan kelajakka olib 
boradigan yoʻllar yanada kengayadi.

Toshkent sammiti esa mintaqada doʻstlik, 
oʻzaro ishonch va har tomonlama hamkorlikni 
mustahkamlash, barchamiz uchun umumiy 
boʻlgan barqaror, xavfsiz Markaziy Osiyoni 
barpo etishga xizmat qilishi shubhasiz. 
Prezidentimiz taʼkidlaganidek, “Bizning 
kuchimiz — birlikda, muvaffaqiyat sari yoʻlimiz 
— doʻstlik va hamkorlikda. Faqat hamjihat 
boʻlib, oʻzaro hurmat, birdamlik va strategik 
yondashuvlarga tayanib, ezgu maqsadlarimizga 
erishishimiz mumkin”.

Salohiddin ISOMIDDINOV, 
jurnalist

Markaziy 
Osiyoda 
esa birlik 
ruhi faqat 

iqtisodiy yoki siyosiy 
manfaatlar bilan 
cheklanib qolmaydi. U 
xalqlarning umumiy 
maʼnaviy olami, tarixiy 
xotirasi va yosh avlodning 
kelajakka ishonchi bilan 
uygʻunlashadi. Oʻzaro 
hurmat va doʻstlik 
tamoyillari mintaqaning 
global maydondagi nufuzini 
oshiradi.
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Oʻktam  MASHARIPOV, 
Xorazm viloyati hokimining 

qishloq va suv xoʻjaligi 
masalalari boʻyicha 

oʻrinbosari

Yangi Oʻzbekistondagi keng qamrovli 
islohotlar tufayli bu yerdagi hayot tarzi ham 
tubdan oʻzgardi. Ishlab chiqarish va xizmat 
koʻrsatish loyihalari hudud ahliga oʻzgacha 
koʻtarinki ruh bagʻishladi. Bir paytlar asosan, 
chorvachilik va dehqonchilik bilan kun koʻrgan 
tuman ahli bugun yangi imkoniyatlardan 
unumli foydalanmoqda. Aholi orasida 
tashabbuskorlik, mehnatsevarlik va tadbirkorlik 
kuchaydi. Ayniqsa, yoshlar imkoniyatni vaqtida 
ilgʻab, tumanning oʻzida daromad topishga 
harakat qilmoqda. Oʻz navbatida, hududda 
zamonaviy savdo markazlari, xizmat koʻrsatish 
shoxobchalari va ishlab chiqarish korxonalari 
barpo etilmoqda. Bu esa aholining turmush 
sifati va ijtimoiy faolligini oshiryapti.

— Aholini ijtimoiy himoya qilish, 
kambagʻallikni qisqartirish va har bir 
fuqaroning ishlab, daromad topishiga sharoit 
yaratish davlatimiz siyosatining ustuvor 
yoʻnalishlaridan biri, — deydi Yangiobod 
tumani kambagʻallikni qisqartirish va bandlikka 
koʻmaklashish boʻlimi boshligʻi Anvar Joʻrayev. 
— Yil boshida tumanimizda kambagʻallik 
darajasi 11,7 foizni tashkil etgan boʻlsa, 
hozir bu koʻrsatkich 8,8 foizga tushdi. Ayni 
paytda 87 ta kambagʻal oila bilan individual 
ishlayapmiz. Ularga imtiyozli kredit va ish 
joylari taklif etildi. Natijada ehtiyojmandlarning 
35 foizi kambagʻallikdan chiqarildi. Joriy yilda 
tumanimizda qariyb 4 ming 500 ta yangi ish 
oʻrni ochish rejalashtirilgan. Ahamiyatlisi, yil 

Paxta ekiladigan maydonlar qisqarishi, 
fermer xoʻjaliklari va klasterlar oʻrtasida 
erkin shartnomaviy muhit yaratilishi yerga 
munosabat ijobiy tarafga keskin  oʻzgarishiga 
olib keldi. Oldingi davrlarda fermerlar raqamlar, 
rejalar ortidan quvish siyosati oqibatida ekin 
yerlari holatidan qatʼi nazar, paxta ekishga, 
yetishtirilgan hosilni esa faqat shu hududdagi 
qabul maskaniga topshirishga majbur boʻlgan 
boʻlsa, endi maqbul konturlariga ixtiyoriy 
joylashtirish hamda hosilni birja savdolari 
orqali erkin sotish imkoniyatiga ega boʻldi.

Natijada past ball bonitetli, paxta hosili 
15-20 sentnerdan oshmaydigan maydonlarga 
ham chigit ekib, ortiqcha sarf-xarajat qilish 
oqibatida iqtisodiy zarar koʻrish amaliyotiga 
chek qoʻyildi. Paxtadan qisqargan yer aholiga 
belgilangan tartibda ajratib berilib, ularni ish 
bilan taʼminlash, oziq-ovqat mahsulotlari 

Xorazmlik dehqonlar – ikki karra qahramon

yakuniga qadar ushbu rejani toʻliq bajarish 
uchun imkoniyatimiz yetarli. Tumanimizdagi 
birgina tikuvchilik korxonasiga nogironligi 
boʻlgan 4 nafar, “Ayollar daftari”ga kiritilgan 
20 dan ziyod xotin-qiz ishga joylashdi.

Toʻrt yil avval ishga tushirilgan tikuvchilik 
korxonasi bugun Yangiobodning iftixoriga 
aylangan. Salkam ikki milliard soʻm evaziga 
qurilgan mazkur fabrikada 80 xotin-qiz ish 
bilan taʼminlangan. Zamonaviy texnologiyalar 
asosida faoliyat yurituvchi korxonada 20 dan 
ortiq turdagi kiyim-kechak ishlab chiqariladi. 
Muhimi, mahsulot toʻliq eksport qilinadi.

— Uch yildan beri shu korxonada ishlayman, 
— deydi Doʻstlik mahallasida yashovchi 
Ziyoda Mamanazarova. — Ishim oʻzimga 
yoqadi. Zamonaviy tikuv mashinalarida 
ishlaymiz. Korxona ajratgan transport ertalab 
ishga olib keladi, kechqurun uyga yetkazib 
qoʻyadi. Tushlik bepul, maoshimizni oʻz 
vaqtida olamiz, umuman ishlash uchun sharoit 
yaxshi. Biz tikayotgan kiyimlar chet elga 
sotilyapti. Bundan faxrlanamiz. Yildan yilga 
maoshimiz koʻpaymoqda. Turmush sharoitimiz 
yaxshilanmoqda.

Namingon qishlogʻida yashovchi Sherzod 
Esirgapovning issiqxonasiga kirsangiz, 
dimogʻingizga limon hidi uriladi.

— 2002-yildan buyon limonchilik bilan 
shugʻullanaman, — deydi mirishkor. — 

Oʻzimizning sharoitga moslashgan limonning 
serhosil navlarini parvarish qilamiz. Ular 
sovuqqa chidamli boʻlgani uchun maxsus isitish 
shartmas. Ikki sotix issiqxonam bor. Undan har 
yili ikki tonna limon olamiz. Har tup limon 
250-300 kilogacha hosil beradi. Bultur ikki 
tonnadan ortiq limon olib, kilosini oʻrtacha 30 
ming soʻmdan sotdim. Xarajatidan tashqari 100 
million soʻm sof daromad oldik.

Sitrus meva yetishtirishda yaxshi tajriba 
orttirgan qahramonimiz limon koʻchatlarini 
parvarishlashni ham yoʻlga qoʻygan.

— Har yili ming tupgacha qalamcha 
tayyorlab, talabgorlarning issiqxonasiga 
olib borib ekib berardim. Bu yil 2 ming tup 
limon qalamchasi tayyorladim. Nasib qilsa, 

bahorda sotaman. Hozir qishlogʻimizda 30 
dan ziyod issiqxonada limon yetishtiriladi. 
Hammasini oʻzim ekib berganman, — deydi 
u faxr bilan. — Mamlakatimizda kambagʻal 
oila boʻlishi mumkin emas. Davlatimiz 
tomonidan aholi uchun barcha zarur shart-
sharoit yaratilgan. Shulardan foydalanib, 
faqat ishlash kerak. Shaxsan oʻzim mehnat 
qilib, kam boʻlmadim. Shuning orqasidan 
toʻy qildim, uy taʼmirladim, farzandlarimni 
oʻqitdim. Hozir “Olma pish, ogʻzimga tush”, 
deb qarab turadigan payt emas. Odamning 
oʻzida ozgina harakat boʻlsa, Yaratgan baraka 
berib, albatta, biri ikki boʻladi.

Shodlik mahallasidagi Avaz Xolmirzayev 
xonadoni ham mehnatning nuri, fayzi bilan 

toʻlgan. U tomorqasida tovuqxona qurib, zotdor 
tovuq boqadi. Har kuni 80-90 ta tuxum oladi.

— Kunlik 150 ming soʻmgacha daromad 
qilamiz, — deydi u. — Tovuqlar sonini 2 
mingtaga yetkazib, katta ferma qurish niyatim 
bor.

Bundan tashqari, qahramonimiz faqat 
parrandachilik bilan toʻxtab qolmadi. 30 sotix yerda 
pista va archa koʻchatlarini yetishtiryapti. Bu oila 
byudjetiga yana qoʻshimcha daromad degani.

— Suvsizlikka chidamli, iqlimga moslashgan 
qaragʻay koʻchatlarimiz bor. Hozir ming tupdan 
ortiq uch yillik qaragʻay parvarishlayapmiz. 
Ularni oʻzim urugʻidan ekkanman. Nasib qilsa, 
bahorda sotuvga chiqaramiz. Bitta koʻchat narxi 
hozir oʻrtacha 25 ming soʻm. Koʻchatchilikdan 
ham har yili 15 million soʻmgacha daromad 
qilamiz, — deydi Avazbek.

Balandchaqir mahallasida yashovchi Sanjar 
Mamanazarov tijorat bankidan 40 million 
soʻm imtiyozli kredit oldi. Buning evaziga 
xonadonida alyuminiy profildan eshik-deraza 
ishlab chiqaradigan oilaviy korxona ochdi. 
Oʻzidan tashqari yana toʻrt hamqishlogʻini ish 
bilan taʼminladi.

— Xalqimizning qurilish ishlari koʻpaygan. 
Shuning uchun alyuminiy profilli eshik-
derazalarga talab katta, — deydi Sanjar 
Mamanazarov. — Bu odamlarning turmush 
sharoiti yaxshilanayotganidan darak. 

Kreditimni deyarli qaytarib boʻldim. Kelgusi 
yili yana imtiyozli kredit olib, seximizni 
kengaytirmoqchiman. Oʻz navbatida, yangi ish 
oʻrinlari ochib, shogirdlar tayyorlab, yurtimiz 
ravnaqiga hissa qoʻshmoqchiman.

Yangiobod ahli nafaqat davlat qoʻllab-
quvvatlovidan, balki tabiiy sharoitlardan ham 
unumli foydalanmoqda. Masalan, Balandchaqir 
mahallasidagi baʼzi oilalar uy sharoitida baliq 
yetishtirmoqda.

— Tavakkal qilib, toʻplagan mablagʻimizni 
baliqchilikka yoʻnaltirdik, — deydi oila 
bekasi Gulchehra Haydarqulova. — Rosti, 
avvaliga qanday boʻlar ekan degan ikkilanish 
bor edi. Oddiy suv bilan qishloq sharoitida 
ham bozorgir baliq parvarishlasa boʻlarkan. 
Hozir hovuzimizda bir tonnagacha baliq 
bor. Unga qarashning ham oʻziga yarasha 
qiyinchiligi mavjud, ammo daromadi ham 
yaxshi. Muhimi baliqlarga qarab, ularning 
kundan-kunga kattalashayotganini koʻrib 
zavq olamiz, charchogʻimiz chiqadi.

Xoʻjamushkent ziyoratgohi — Yangi
obodning maʼnaviy qoʻrgʻoni. Bahor va 
yoz fasllarida bu yerga mahalliy va xorijiy 
ziyoratchilar, sayyohlar koʻp keladi. 
Xoʻjamushkentliklar ham tadbirkorlik hadisini 
olgan. Mahalladagi ayollar milliy taomlar, 
kiyim-kechak va suvenirlar yasab sotadi. 
Xususan, qurut tayyorlash bilan shugʻullanuvchi 
30 ga yaqin oila bor.

— Mart oyidan sentyabrgacha shu ish bilan 
shugʻullanamiz, — deydi Latofat Sultonova. — 
Har hafta bozordan 100 kilo chakki qatiq olib 
kelib, qurut tayyorlaymiz. Bir oyda besh-olti 
million soʻm daromad qilamiz.

Kichik biznes tarmogʻi aholining turmush 
darajasini oshirishda muhim omil boʻlib xizmat 
qilmoqda. Buni Yangiobod tumani misolida 
ham koʻrish mumkin. Hududda tadbirkorlik 
faoliyati kengayishi, sanoat korxonalari ishga 
tushishi, tomorqa va mahalliy resurslardan 
oqilona foydalanish natijasida yuzlab oilalarning 
daromadi oshdi, kambagʻallik darajasi pasaydi. 
Shu bois, Yangiobod bugun faqat togʻ bagʻrida 
emas, mehnat bagʻrida ham qayta tugʻilayotgan 
tumandir. Bu yerda kim bilan suhbatlashsangiz, 
bir haqiqatni ilgʻaysiz: mehnat qilgan hech qachon 
kam boʻlmaydi. Ha, yangiobodliklar bu hikmatning 
maʼnosini hayoti va faoliyati bilan isbotlamoqda.

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

yetishtirish hajmini oshirish imkoniyati 
yaratildi.

Ilgari yerlarimiz notekisligi bois, shoʻr 
yuvishdan tortib vegetatsiya davrida sugʻorish 
ishlari ham talab darajasida boʻlmas, faqat 
tukli chigit ekilar, bu esa ortiqcha xarajat 
talab qiladigan qator agrotexnik tadbirlar 
oʻtkazishga olib kelar edi. Bundan tashqari, 
biostimulyatorlar, oʻsish-rivojlanishni 
boshqaruvchi preparatlar oʻz muddatida va 
meʼyorida qoʻllanmasligi, yaganalash orqali 
koʻchatlar siyraklashib qolishi, chilpish, 
defoliatsiya kechikib oʻtkazilishi, yetishtirilgan 
hosilni terim mashinalari yoʻqligidan 
faqat qoʻlda terib olish oqibatida yogʻin-
sochinli kunlarga qolib, hosilning koʻp qismi 
chegirmalar bilan pastki navlarga sotilishi ham 
oʻz taʼsirini oʻtkazar edi.

Keyingi yillarda qator imtiyozlar asosida 
paxtachilikda ijobiy oʻzgarishlar yuz berdi. Eng 
avvalo, xorijdan hasharotlar va kasalliklarga 
chidamli, ertapishar, hosildor, tola chiqimi 
va sifati yuqori nav urugʻliklarini olib kelish 
va ekishga ruxsat berilishi paxtachilikda 
muhim burilish boʻldi. Soha mutaxassislari 
tomonidan Xitoy, Turkiya hamda Hindistonning 
urugʻchilik kompaniyalari bilan yaqin aloqalar 
oʻrnatilib, viloyat sharoitiga mos navlar 
olib kelindi.  Xitoy “Ti-an-Ye” kompaniya
sining “Xin-Lu-Zao-78”, Turkiya Livagro 
kompaniyasining “Eliza”, “Livzara”, Hindiston 
“Nath Bio Genes” kompaniyasining “NECH-
6” navlari ekildi. Ushbu navlarga mansub 
chigit ekilgan maydonlar 2024-yilda 8 ming 
200 gektarni tashkil qilgan boʻlsa, 2025-yilda 
22 ming 600 gektarga, yaʼni umumiy paxta 
maydonining 32 foiziga yetkazildi. Viloyatning 
soha mutaxassislari hamda ilgʻor fermerlaridan 
iborat delegatsiyasi Turkiya va Xitoyda boʻlib, 
urugʻlik chigit yetkazib beruvchi kompaniyalar 
faoliyati bilan yaqindan tanishdi.

Shuningdek, anʼanaviy chigit ekish uslubi 
va ekish seyalkalaridan urugʻni aniq uyalab 
ekadigan pnevmatik seyalkalarga oʻtilib, ish 
unumdorligi ortishiga, chigit sarfi kamayishiga 
erishildi.

2024-yilgacha 69 ta shunaqa zamonaviy 
seyalka mavjud boʻlgan boʻlsa, 2025-yilda 246 
taga yetkazildi. Ular taqilgan traktorlarning 
asosiy qismiga “JPS” uskunalari oʻrnatilishi 
ish unumdorligini oshirish, ekishni qisqa 
muddatlarda yakunlashga imkoniyat yaratdi. 
Oldingi paytlarda ekish mavsumi bir oylab 
davom etgan boʻlsa, joriy yilda 10 ish kunida 
yakunlandi.

Ekishda asosan tuksizlantirilgan, lazerli 
fotoseparatorlarda saralangan urugʻliklardan 
foydalanilganining yana bir ahamiyati shuki, 
urugʻlik chigit ivitish shoxobchalarini tashkil 
qilish, tukli chigitni ivitib ekish kabi ortiqcha 
xarajatlarga barham berildi, viloyat boʻyicha 
chigit sarfi koʻp yillik oʻrtacha sarflangan 6 
ming 500 tonnadan 2 ming 450 tonnagacha 
kamaytirildi.

Ekish ishlari obi-tobida, muddatida 
oʻtkazilishi samara berib, oʻrtacha 10 kunda 
koʻchat qiygʻos undirib olindi. Ekishdan oldin 
dalalarga “Stopm” gerbitsidi qoʻllanilishi 
natijasida paxta maydonlarimiz begona 
oʻtlardan xoli boʻlishi taʼminlandi. Aniq uyalab 
ekish orqali har gektar maydonda oʻrtacha 160-
170 ming tup, ayrim maydonlarda esa 200 ming 

tupdan oshiq koʻchat saqlab qolindi. Yaganalash 
va oʻtoq qilish kabi ortiqcha tadbirlarga barham 
berildi.

Shu oʻrinda “Shinjon” usulida plyonka ostiga 
ekilgan maydonlar boʻyicha alohida toʻxtalib 
oʻtish lozim. 66 x 10 sm sxemada ekish uchun 
85 ta seyalka keltirilib, 250 dan ortiq fermer 
xoʻjaligimizda 7300 gektar maydonda plyonka 
ostiga chigit ekildi. Ushbu maydonlarda 220 
ming tupgacha koʻchat saqlanib qolishi, plyonka 
ostiga biryoʻla tomchilatib sugʻorish uskunalari 
oʻrnatib ketilishi, oʻgʻit ham tomchilatib 
sugʻorish tizimi orqali berilishi, yetarli namlik 
va issiqlik natijasida oddiy usuldagiga nisbatan 
ertagi va yuqori hosil yetishtirildi.

2026-yil hosili uchun ushbu usulda 
ekiladigan maydonlar hajmini koʻpaytirish 

maqsadida qoʻshimcha ravishda ekish 
seyalkalarini lizing asosida xarid qilish boʻyicha 
ishlar olib borilmoqda.

Paxtachilikda ertachi va yuqori hosil 
yetishtirish uchun zamonaviy oʻsish-
rivojlanishni boshqaruvchi preparatlar, 
defoliantlarning mutaxassislar nazorati va 
tavsiyasi asosida oʻz muddatida hamda 
meʼyorida ishlatilgani ham samarasini koʻrsatdi.

Joriy yilgi paxta hosilining asosiy qismi 
terim mashinalarida yigʻishtirib olinishi 
paxtachiligimizda yana bir yangi qadam 
tashlanishi boʻldi. Agar oʻtgan davrlarda hosil 
faqat qoʻlda terib olinib, 100 mingdan ortiq 
terimchi qatnashgan boʻlsa, bu yil hosilning 
50 foizdan ortigʻi mashinalarda terib olindi. 
Buning uchun 2025-yilning oʻzida imtiyozlar 

bilan lizing asosida AQSHning “John Deere”, 
Xitoyning “BOSHIRAN”, “FM WORLD”, 
“SWAN” hamda Turkiyaning “GANSA” 
rusumli jami 78 ta yangi paxta terish mashinasi 
xarid qilinib, viloyat boʻyicha 143 taga 
yetkazildi. Natijada esa terimchilar soni bir 
necha barobar kamayishiga erishildi.

Hozir kelgusi yil hosili uchun dastlabki 
va eng asosiy agrotexnik tadbir boʻlgan 
kuzgi shudgorlash yakunlanib, qator fermer 
xoʻjaliklarida yerni tekislash hamda shoʻr 
yuvish tadbirlari oʻtkazilmoqda.

Prezidentimiz “Fermer boʻldingmi — 
daromad qil”, deb bejiz taʼkidlamaydi. Chunki 
fermer yaxshi daromad qilmas ekan, uning 
ertangi agrotexnik tadbirlarni oʻtkazishi 
hamda yangi texnika va boshqa zarur 

resurslarni xarid qilish imkoniyati boʻlmaydi. 
Shu sababli iqtisodiy koʻrsatkichlar chuqur 
tahlil qilinib, rentabellikni oshirish boʻyicha 
ilgʻor fermer xoʻjaliklarning tajribalari keng 
ommalashtirilmoqda.

Birgina misol, Yangibozor tumanidagi 
Otabek Qurbonov rahbarlik qilayotgan 
“Xorazm faxri” fermer xoʻjaligi 2025-yilda oʻz 
mablagʻi hisobidan 109 gektar maydonga chigit 
ekib, har gektaridan oʻrtacha 64,7 sentnerdan 
705 tonna paxta xomashyosi yetishtirdi.

Agar fermer xoʻjaligi paxta yetishtirish 
uchun mavsum oxirigacha gektariga 20,6 
million soʻmdan jami 2 milliard 132 million 
soʻm sarflagan boʻlsa, davlatimiz tomonidan 
ajratilgan subsidiyalar bilan birgalikda 6 

sugʻoriladigan yerning 263,2 ming gektari (98,8 
foiz) turli darajada shoʻrlangan.

Dehqonchilik qilinadigan maydonlarda 
suv taʼminotini yaxshilash, mavjud suv 
resurslaridan oqilona foydalanish, sohaga resurs 
tejamkor texnologiyalarni joriy qilish boʻyicha 
ham  rejali ishlar  amalga oshirilmoqda. Ayniqsa, 
bu sohaga davlat tomonidan katta miqdorda 
mablagʻ ajratilayotgani, qator imtiyozlar va 
subsidiyalar berilayotgani dehqonlarimiz uchun 
juda katta madad boʻlmoqda.

Viloyatda soʻnggi 5 yilda qariyb 213,5 ming 
gektar maydonda suv tejovchi texnologiyalar 
joriy qilinib, ularning umumiy koʻrsatkichi 
sugʻoriladigan yer maydonlariga nisbatan 80 
foizga yetkazildi. Bundan tashqari, 100 foiz 

Bandlik
Jizzax viloyatining togʻ 
bagʻrida joylashgan Yangiobod 
tumani goʻzal tabiati va 
mehnatsevar insonlari bilan 
mashhur. Oʻttiz mingdan ziyod 
odam istiqomat qiladigan 
tuman eng chekka va kichik 
hududlardan. Uning markazi 
— oldingi Balandchaqir 
qishlogʻi Yangiobod nomi bilan 
endi-endi shaharcha qiyofasini 
kasb etmoqda.

Shu yilning 15-sentabr kuni 
davlatimiz rahbari Toshkent 

viloyatining Boʻstonliq tumanida 
oʻqituvchi va murabbiylar bilan 
muloqot chogʻida kasbiy taʼlim 

masalasiga alohida toʻxtalgan 
edi. Xususan, bir yil ichida 100 

ta texnikumda Germaniya, 
Shveysariya, Xitoy, Janubiy 

Koreya, Buyuk Britaniya kabi 
davlatlar taʼlim tashkilotlari 

bilan hamkorlik yoʻlga qoʻyilib, 
ularning eng ilgʻor kasbiy taʼlim 

dasturlari joriy qilinishi, endi 
texnikumlarda “investor — 

tarmoq — texnikum” zanjiri 
asosida har bir loyiha boʻyicha 

dual taʼlim yoʻlga qoʻyilishi aytib 
oʻtilgandi.

qishloq xoʻjaligi ekin yerlari lazer  yordamida 
tekislandi. Natijada esa bir mavsumda 970 
million kubometr suvni iqtisod qilishga 
erishildi. Bu esa foydalanishdan chiqib 
ketgan 20 ming gektarga yaqin yerni suv 
bilan taʼminlab, yiliga qoʻshimcha 250 ming 
tonnadan ziyod qishloq xoʻjaligi mahsuloti 
yetishtirish yoki 10 mingdan ziyod ishsiz 
qishloq aholisini band qilish imkoniyatini 
yaratdi.

Viloyatda 115,5 ming gektar maydonni 
suv bilan taʼminlash uchun xarajatlari 
byudjet hisobidan moliyalashtiriladigan 299 
ta nasos stansiyasi xizmat qilib, ularda turli 
quvvatdagi jami 555 ta agregat oʻrnatilgan. 
Nasos stansiyalaridan samarali foydalanish 
uchun byudjet hisobidagi 32 ta nasos stansiyasi 
davlat-xususiy sheriklik boshqaruviga berildi. 
Shuningdek, elektr energiyasini iqtisod 
qilish maqsadida nasos stansiyalarga 25 ta 
resurs tejamkor elektrodvigatel, 20 ta nasos, 
chastota oʻzgartiruvchi 7 ta qurilma  oʻrnatilib, 
2025-yilda 3 million kVt elektr energiyasi 
iqtisod qilindi.

Irrigatsiya tarmoqlaridagi suv yoʻqotish
larining bir qismi obihayotning yer ostiga 
singib ketishi bilan bogʻliq. Buning oldini 
olish maqsadida viloyatda  2024-2025-yillarda 
davlat dasturlari, xalqaro moliya institutlari 
mablagʻlari hisobidan 40 kilometr kanal, 
xoʻjaliklarning oʻz mablagʻlari hisobidan 1 
ming 600 kilometr xoʻjaliklararo va ichki 
ariq betonlandi, 507 kilometr ariqda tozalash-
qazish ishlari amalga oshirildi hamda bu davom 
ettirilmoqda.

Oʻtgan yil Xonqa tumanidagi “Toʻtijon 
Bekmetova” fermer xoʻjaligida joriy qilingan  
suv nasoslarining elektr taʼminotini quyosh 
panellari yordamida amalga oshirish tajribasi 
butun respublikamiz boʻylab keng tatbiq etildi. 
Bugungi kunga kelib viloyatimizdagi  aksariyat 
fermer xoʻjaliklari bu yangilikni amalda qoʻllab, 
yaxshigina daromad olmoqdalar.

Viloyat suv xoʻjaligida ham raqamlashtirish 
jarayonlari jadal davom etmoqda. Bu qishloq 
xoʻjaligiga yoʻnaltirilayotgan har tomchi 
suvning qatʼiy hisob-kitob asosida sarflanishini 
taʼminlaydi, behuda isrof boʻlishining oldini 
oladi.

Ayni kunlarda viloyatdagi barcha 
agroklasterlarda, fermer xoʻjaliklarida kelgusi 
yil hosili uchun puxta taraddud koʻrilmoqda. 
Qishki dala yumushlari oʻz muddatlarida 
bajarilib, ulkan xirmonlarga mustahkam zamin 
yaratilmoqda.

milliard 803 million soʻm daromad yoki 4 
milliard 671 million soʻm sof foydaga erishib, 
rentabellik 67 foizni tashkil qilmoqda.

Kelgusi yillar uchun ham rejalarimiz 
talaygina. Paxtachilikda dunyodagi yangiliklarni 
oʻzlashtirish, agrotexnik tadbirlarni bajarishda 
dronlar xizmatidan foydalanish orqali yanada 
yuqori marralarga erishishni niyat qilganmiz.

Viloyatda agrar sohaning yana bir muhim 
tarmogʻi — gʻallachilikda erishilayotgan 
natijalar ham chakki emas. Hududning 
murakkab iqlim sharoiti, yaʼni qish fasli uzoq 
davom etishi, quruq va qattiq sovuqlar boʻlishi 
navlarni toʻgʻri tanlash, muddatida sifatli qilib 
ekishni, nihollar qishlovga baquvvat, tuplagan 
holda kirishini taʼminlashni taqozo qiladi. Joriy 
yilda “Asr”, “Andijon-2”, “Vexa”, “Yelanchik”, 

“Tanya”, “Grom”, “Gurt”, “Temiryazevka-150” 
navlarining tindirilgan urugʻlari 33,2 ming 
gektar maydonga ekildi. Ekish sentyabr oyining 
birinchi oʻn kunligida boshlanib, 10-oktabrga  
yakunlandi hamda barcha maydonlardan toʻliq 
koʻchat undirib olindi. Bugungi kunda bugʻdoy 
nihollari tuplash fazasida rivojlanmoqda.

Xorazm vohasi Amudaryo havzasining 
quyi qismida joylashgani sababli qadim-
qadimdan suv tanqisligi dehqonchilikka jiddiy 
taʼsir koʻrsatadigan, har bir tomchi suv qadr
lanadigan, oʻziga xos irrigatsiya va melioratsiya 
tizimlariga ega  hudud hisoblanadi. Bir 
soʻz bilan aytganda, vohada sugʻoriladigan 
yerlarning meliorativ holatini va suv taʼminoti 
yaxshilash hosil taqdirini hal qiluvchi muhim 
omil sanaladi. Viloyatda 266,4 ming gektar 

MEHNAT QILGAN KAM BO‘LMAYDI
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tadbirlarni oʻtkazishi 
hamda yangi texnika 
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Boshlanishi 1-betda

Tahlilchilar dunyo amaliyotida ijtimoiy 
maqomga ega davlatlar iqtisodiy jihatdan yuqori 
darajada rivojlanishini taʼkidlashadi. Chunki 
bunda davlatning boshqaruv tizimi ijtimoiy 
sohalarga yoʻnaltiriladi, fuqarolik jamiyati 
har tomonlama shakllanadi, turli ijtimoiy 
dasturlarni amaliyotga izchil joriy etish ishlari 
tizimlashadi. Natijada har bir fuqaroga munosib 
turmush sharoiti yaratiladi. Teng sharoit esa, 
tabiiyki, odamlarda qaysi soha yoki jabhada 
boʻlmasin, foyda keltirish ishtiyoqini oshiradi. 
Insoniy masʼuliyatni yuksaltiradi.

Konstitutsiyamizning 1-moddasida 
Oʻzbekiston ijtimoiy davlat ekani belgilangan. 
Yurtimizda ijtimoiy davlatga xos xususiyatlarni 
oʻzida mujassam etgan saʼy-harakatlar ancha 
faollashgan. Xususan, kambagʻallik mavjudligi 
tan olinib, uni kamaytirish bilan bogʻliq ishlar 
jonlandi. Ijtimoiy yordamning yangi shakllari 
joriy qilinib, qoʻllab-quvvatlash koʻlami bir 
necha barobar kengaytirildi. Ushbu islohotlarni 
oʻzida mujassam etgan, aholini ijtimoiy himoya 
qilish tizimini rivojlantirish boʻyicha ustuvor 
yoʻnalishlar va kompleks chora-tadbirlarni 
belgilab bergan 2030-yilgacha moʻljallangan 
strategiya qabul qilindi. Ushbu hujjat bilan 
milliy ijtimoiy himoya siyosatining keyingi 
rivojlanish yoʻnalishlari belgilab olindi. Shunga 
muvofiq, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
huzurida Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
tashkil etildi.

Davlatimiz rahbari oʻtgan yil 20-fevral 
kuni ijtimoiy himoya sohasidagi ustuvor 
vazifalar muhokamasi yuzasidan oʻtkazgan 
videoselektor yigʻilishida bu tizimni tubdan 

2021-yilda Sirdaryo viloyatida tajriba-
sinov tariqasida joriy etilgan tizim koʻplab 
dardmand koʻngillarga dalda boʻlmoqda. 
Aholini kafolatlangan bepul tibbiy xizmat 
bilan taʼminlashga qaratilgan “kafolatlangan 
paket”, shoshilinch yordam, terapevt va boshqa 
mutaxassislar qabuli, tekshiruvlar, jarrohlik 
amaliyoti, dori-darmon bilan taʼminlash 
va reabilitatsiya xizmatlaridan foydalanish 
imkoniyatini yaratmoqda.

Tibbiy sugʻurta tizimi tufayli sogʻligʻi 
tiklangan Yusufjon Omonov Surxondaryo 
viloyatining Jarqoʻrgʻon tumanida yashaydi. U 
jigar sirrozidan aziyat chekkan. Bemorlikning 
yuki, ogʻriqlardan azoblangan Yusufjon 
tuzalishdan deyarli umidini uzgan edi. Oilaviy 
shifokoridan davlat tibbiy sugʻurtasi haqida 
eshitgach, koʻzida yana umid yolqinlandi. 
Unga viloyat koʻp tarmoqli tibbiyot markaziga 
yoʻllanma berildi va jigar koʻchirish amaliyoti 
muvaffaqiyatli oʻtkazildi. Barcha xarajat Davlat 
tibbiy sugʻurtasi jamgʻarmasi tomonidan 
qoplandi.

— 18 yildan beri shu kasallik bilan kurashib,  
ogʻriqlarga dosh berib kelyapman. Jigar 
koʻchirib oʻtkazishdan boshqa chora yoʻqligi, 
bu kabi operatsiyalar xorijda ancha qimmat 
qilinishi haqida eshitgandim, — deydi Yusufjon 
Omonov. — Moddiy imkoniyatim yetmagani 
bois, kasallik qarshisida ojiz edim. Hozir 
ahvolim ancha yaxshi. Yaratilgan shart-sharoit 
va shunday gʻamxoʻrlik uchun davlatimizga 
rahmat.

Bunday misollarni koʻplab keltirish mumkin.
— 2021-2025-yillarda 337 ming 564 nafar 

bemor davlat mablagʻi hisobidan davolandi, 
— deydi Davlat tibbiy sugʻurtasi jamgʻarmasi 
ijro etuvchi direktori oʻrinbosari Ulugʻbek 
Kandimov. — Yurak va miya qon-tomir 
amaliyoti, buyrak va jigar transplantatsiyasi, 
sunʼiy boʻgʻimlar oʻrnatish kabi murakkab 
jarrohlik ishlarining moliyalashtirilishi eng 
katta natijalardan.

Bundan tashqari, Reimbursatsiya dasturi 
ehtiyojmandlar dardiga malham boʻlmoqda. 
Hozir dasturga yetti turdagi surunkali xastalik 
— gipertoniya, yurak-ishemik kasalligi, qandli 
diabetning 2 turi, bronxial astma, oʻpkaning 
surunkali obstruktiv xastaligi kabilar kiritilgan 
boʻlib, bemorlarga 28 xil dori-darmon bepul 
beriladi.

Tibbiy sugʻurta doirasida dorixonalar 
bilan hamkorlik aholi uchun nechogʻliq 
manfaat keltirishi ham koʻpchilik uchun 
qiziq. Hozir Reimbursatsiya dasturi asosida 8 
hududda tizimda ishtirok etuvchi dorixonalar 
roʻyxati shakllantirilgan. Xususan, “Dori-
Darmon” MCHJga qarashli 1381 ta dorixona, 
shuningdek, bir qancha xususiy dorixonalar 
bilan shartnomalar tuzilgan. Bemor oʻz 
yashash joyiga yaqin boʻlgan va Davlat tibbiy 

Xalqaro hamkorlik

Yaqinda Toshkent transport texnikumida 
Xitoy — Oʻzbekiston telekommunikatsiyalar 
sanoati ustaxonasi hamda Shayxontohur 
politexnikumida Xitoy — Oʻzbekiston yangi 
energiya vositalari ustaxonasi ish boshlagani bu 
boradagi harakatlarni yanada jadallashtiradi.

Mazkur ustaxonalar telekommunikatsiyalar, 
“yashil” energiya texnologiyalari, elektrotexnika 
va energiya tejovchi mexanizmlar yoʻnalishida 
oʻrta boʻgʻin malakali mutaxassislarini 
tayyorlashga moʻljallangan.

— Telekommunikatsiya yoʻnalishida oʻrta 
boʻgʻin kadrlariga ehtiyoj katta, — deydi 
Toshkent transport texnikumi direktori Jamshid 
Toʻychiyev. — Yirik kompaniyalar tomonidan 
mutaxassislar tayyorlash taklifi koʻp bildiriladi. 
Shuning uchun Xitoy kompaniyalarining 
ishlash prinsiplari, sohalarini inobatga olib, 
taʼlim muassasamizda telekommunikatsiyalar 
yoʻnalishida ustaxona tashkil qildik. Kelajakda 
Oʻzbekistonda faoliyat yuritayotgan ZTE, 
HUAWEI  kompaniyalari bilan hamkorlikni 

KASBIY TA’LIM TIZIMI
Shu yilning 15-sentabr kuni 

davlatimiz rahbari Toshkent 
viloyatining Boʻstonliq tumanida 
oʻqituvchi va murabbiylar bilan 
muloqot chogʻida kasbiy taʼlim 

masalasiga alohida toʻxtalgan 
edi. Xususan, bir yil ichida 100 

ta texnikumda Germaniya, 
Shveysariya, Xitoy, Janubiy 

Koreya, Buyuk Britaniya kabi 
davlatlar taʼlim tashkilotlari 

bilan hamkorlik yoʻlga qoʻyilib, 
ularning eng ilgʻor kasbiy taʼlim 

dasturlari joriy qilinishi, endi 
texnikumlarda “investor — 

tarmoq — texnikum” zanjiri 
asosida har bir loyiha boʻyicha 

dual taʼlim yoʻlga qoʻyilishi aytib 
oʻtilgandi.

yoʻlga qoʻyish, ularning mutaxassislarga 
talabini oʻrganish, sohani rivojlantirishga 
boʻlayotgan qiziqishlarini qanoatlantirishni 
rejalashtirganmiz.

Shu oy soʻnggiga qadar xitoylik hamkorlar 
tomonidan laboratoriya qurilmalari keltirilishi 
kutilyapti. 2026-yilning yanvar-mart oylarida 
texnikum oʻquvchi va oʻqituvchilarining 
Xitoyda tashkil etiladigan oʻquv seminari, 
forumlar, tanlovlarda qatnashishi 
rejalashtirilgan. Bu tadbirlarni kasbiy taʼlim 
sohasida xalqaro hamkorlikni mustahkamlash 
yoʻlidagi muhim qadam sifatida baholash 
mumkin.

Yangi texnologiyalarni oʻzlashtirish, ish 
topishda chet tillarni bilish juda muhim. 
Shu bois, texnikumda xorijiy tillar uchun 
ajratilgan soatlar 4 karra koʻpaytirilmoqda. 
Jumladan, 30 nafar yosh qoʻshma taʼlim 
dasturiga jalb etiladi. Oʻqitish yakuni 
boʻyicha beriladigan taʼlim toʻgʻrisidagi 
hujjatlar xorijiy davlatlarda ham tan olinadi. 
Oʻquvchilar bir yarim yil davomida Toshkent 
transport texnikumida, keyingi bir yarim yil 
Chunsin muhandislik kasb-hunar kollejida 
tahsil oladi. Ular Xitoyda oʻqish davomida 
100 foizli stipendiyani ham qoʻlga kiritishlari 
mumkin.

IJTIMOIY HIMOYA
faqat yordam kutish degani emas

isloh qilish, ijtimoiy yordamning manzilliligi 
va natijadorligini taʼminlash zarurligini 
taʼkidlab, jumladan, bunday degan edi: “Bu 
sohada umumiy ishlab boʻlmaydi. Har bir 
oila va inson taqdiriga alohida, professional 
yondashish lozim. Ijtimoiy xizmat toʻgʻri 
yoʻlga qoʻyilsa, ehtiyojmand fuqarolar 
jamiyatda oʻz oʻrnini topadi”.

Yurtimizdagi ijtimoiy himoya tizimi nafaqat 
moddiy yordam, balki shaxsning psixologik 
holatini yaxshilashga ham yoʻnaltirilgani bilan 
alohida ajralib turadi. Shu oʻrinda tabiiy savol 
tugʻiladi: psixologik yordam nima uchun kerak?

Psixologik yordam insonning ruhiy holatini 
barqarorlashtirish, stress va qiyinchiliklar bilan 

samarali kurashish, shaxsiy hamda ijtimoiy 
salohiyatini rivojlantirishga qaratilgan kasbiy 
koʻmakdir. U turli sabablar bois, juda muhim. 
Qayd etganimizdek, hayotda qiyinchilik 
va stresslar mavjud. Psixologik yordam 
ana shunday hayajon, stress va qoʻrquvni 
yengishga yordam beradi. Natijada hayot sifati 
yaxshilanadi.

Shuningdek, toʻgʻri psixologik maslahat 
bilan kishi oʻzini yaxshiroq anglay boshlaydi, 
kamchiliklarini tuzatish, koʻnikmalarini 
rivojlantirish yoʻllarini topadi. Bu, oʻz navbatida, 
inson hayotidagi sezilarli oʻzgarishlarga sabab 
boʻladi.

Ijtimoiy himoyaga muhtoj odamlar, yaʼni 
kam taʼminlanganlar, nogironlar, yoshlar 
va keksalar koʻpincha hayotda oʻzini eʼtirof 
etilgan his qilmaydi. Yaʼni bunday shaxslar 
turli stressli holatlarga duch keladi. Shuning 
uchun ularni psixologik qoʻllab-quvvatlash 
zarur. Ruhiy koʻmak orqali ijtimoiy himoyaga 
muhtojlar faolligi oshadi, jamiyatga munosabati 
yaxshilanadi. Bu jarayonda davlat va jamoat 
tashkilotlari hamkorligi, psixologik xizmatlar 
kengaytirilishi hamda aholi oʻrtasida psixologik 
sogʻlomlashtirishga munosabatni oʻzgartirish 
muhim ahamiyatga ega.

Ijtimoiy himoya davlatimiz siyosatining 
muhim va ustuvor yoʻnalishlaridan biri 
ekanini inobatga olsak, uning huquqiy asoslari 
ushbu ustuvorlikka toʻla mos boʻlishi kerak. 
Yurtimizda roʻy berayotgan bugungi muhim 
siyosiy jarayonlarda xalqimiz bu borada 
yuksalishga asos boʻladigan yangi-yangi reja va 
dasturlarni kutyapti. Shu bois, aholini ijtimoiy 
muhofaza qilish borasidagi islohotlar tobora 
takomillashmoqda. Jumladan, bugun joylarda 
faol ishlayotgan “Inson” ijtimoiy xizmatlar 
markazi ham ana shunday saʼy-harakatlar 
samarasidir. Bu orqali davlat odamlarga yanada 
yaqinlashdi. Ayni paytda respublikamizdagi  
“Inson” ijtimoiy xizmatlar markazida 315 
nafar psixolog faoliyat yurityapti. Ular ijtimoiy 
himoyaga muhtojlarning toʻlaqonli hayot 
kechirish jarayonida yuzaga kelgan cheklovlarni 
bartaraf etishi, boshqalar bilan teng huquqli 
boʻlishi, qiyinchiliklarni yengishiga yordam 
bermoqda.

Joriy yilning oʻn oyida “Yagona milliy 
ijtimoiy himoya” axborot tizimi orqali 94 
mingdan ziyod fuqaroga psixologik yordam 
koʻrsatildi. Bu ijtimoiy himoya tizimida 
psixologik xizmatlar zarur va muhimligini yana 
bir karra tasdiqlaydi. Qolaversa, psixologik 
yordam kambagʻallik muammosini faqat 
moddiy koʻmak emas, balki insonning ichki 
salohiyatini ishga solish orqali hal etishga 
xizmat qiladi. Binobarin, bu oddiy raqam 
emas, balki oʻz hayotida yangicha bosqichga 
oʻtayotgan, ijtimoiy integratsiya sari qadam 
qoʻyayotgan insonlar taqdiridir. Yaʼni jamiyatda 
inson qadri nafaqat moddiy yordam, balki ruhiy 
va maʼnaviy qoʻllab-quvvatlash orqali ham 
yuksaladi.

Mamlakatimizda ijtimoiy himoya tizimini 
isloh qilish boʻyicha koʻrilayotgan chora-
tadbirlar inson qadrini yuksaltirish, aholining 
farovonligini taʼminlash va jamiyatning ruhiy 
sogʻlomligini mustahkamlash maqsadlariga 
qaratilgani bilan ahamiyatli.

Bobur ABDULLAYEV, 
Ijtimoiy himoya milliy agentligi 

masʼul xodimi

sugʻurtasi jamgʻarmasi bilan shartnoma tuzgan 
dorixonadan belgilangan dorilarni bepul olishi 
mumkin.

Dorilarni berish, yoʻllanmani 
rasmiylashtirish va sugʻurta hisobiga oʻtkazish 
jarayoni toʻliq elektron amalga oshirilyapti. Bu 
ortiqcha qogʻozbozlikni kamaytirib, tizimdagi 
har bir jarayonni aniq nazorat qilish imkonini 
beradi.

Endi yurtdoshlarimiz kafolatlangan paket 
doirasida stomatologiya xizmatidan bepul 
foydalanish imkoniyatiga ega boʻlmoqda. 
Bunday xizmatlar uchun toʻlovning jamgʻarma 
hisobidan qoplab berilishi aholi salomatligi 
ustuvor vazifa ekaniga yana bir dalildir.

Ayni paytda mazkur amaliyot Yangiyoʻl 
shahridagi 1-oilaviy poliklinikada yoʻlga 

qoʻyilgan. Poliklinikaning stomatologiya 
boʻlimi zamonaviy uskunalar bilan jihozlangan. 
Unda malakali mutaxassislar davolash bilan 
birga stomatologik jarrohlik amaliyotlarini ham 
oʻtkazmoqda.

Tish va ogʻiz boʻshligʻi kasalliklari butun 
organizm salomatligiga taʼsir qiladi. Profilaktik 
tekshiruvdan muntazam oʻtib turish, tish 
kasalliklarini vaqtida aniqlab, davolatish 
hayot sifatining oshishida muhim oʻrin tutadi. 
Qimmat stomatologik xizmatlar toʻlovining 
davlat tomonidan qoplab berilishi aholining 
kam daromadli yoki ijtimoiy taʼminotga muhtoj 
qatlami uchun katta yordam.

Prezidentimizning 2025-yil 19-maydagi 
“Respublikada sogʻliqni saqlash tizimini va 
aholiga tibbiy xizmat koʻrsatish tamoyillarini 
takomillashtirish orqali sohani isloh qilishni 
izchil davom ettirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmonida 2025-yil 1-iyuldan 
boshlab belgilangan tuman-shaharlarda, 
2026-yil 1-yanvardan boshlab Samarqand 
viloyatining barcha tuman-shaharlarida tajriba-

sinov tariqasida sogʻliqni saqlash tizimini 
tashkil etishning yangi modeli (tajriba-sinov 
loyihasi) joriy qilinishi belgilangan. Tajriba-
sinov loyihasi doirasida autsorsing asosida 
stomatologiya xizmati yoʻlga qoʻyilishi hamda 
oilaviy poliklinikalar zarur tibbiy uskunalar 
bilan taʼminlanishi koʻzda tutilgan.

2024-yil 1-dekabrdan  boshlab, davlat 
tibbiy sugʻurtasi mexanizmlari joriy etilgan 
hududlarda birlamchi tibbiy-sanitariya 
yordami muassasalari va fuqarolar oʻrtasida 
bitimlar imzolanmoqda. Unda aholiga 
bir nechta majburiyat yuklatilgan boʻlib, 
ularga amal qilinmaganda tibbiy xizmatlar 
pulli asosda koʻrsatilishi nazarda tutilgan. 
Bitimda mijozlarning majburiyatlari sifatida 
sogʻlom turmush tarziga amal qilish, zararli 
odatlardan voz kechish, tibbiy savodxonlikni 
oshirish, shifokor koʻrsatmalariga rioya 
etish, profilaktika va skrining koʻriklaridan 
belgilangan muddatlarda oʻtish belgilangan.

Oilaviy shifokorning majburiyatlari esa 
aholini belgilangan tartibda qabul qilish va 
maslahat (yoki yoʻllanma) berish, tibbiy 
xizmatlarni oʻz vaqtida, sifatli hamda toʻliq 
koʻrsatish, dori-darmonlarni toʻgʻri tayinlashga 
qatʼiy rioya qilishdir.

Risolat MADIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

TIBBIY 
SUG‘URTA

aholiga ham, shifokorga 
ham mas’uliyat yuklaydi

Kasal boʻlishni hech kim oldindan rejalashtirmaydi. Bir kuni oʻzingiz 
yoki yaqin kishingizga shifokor yordami kerak boʻlib qolishi mumkin. 
Shu paytda oldingizda ikki yoʻl boʻladi: davolanish uchun pul qidirish 

yoki davlat kafolatlagan bepul tibbiy xizmatdan foydalanish. Ana 
shunday pallada Davlat tibbiy sugʻurtasi bu ishni oʻz zimmasiga oladi.

Respublikamizda aloqa xizmatiga talab 
oshib borishini inobatga olib maqsadli 
tayyorlanayotgan ushbu kadrlar sohada xizmat 
koʻrsatish sifatini yanada yuqori darajaga 
yetkazish va miqyosini kengaytirishga xizmat 
qiladi.

— Bu ustaxona soʻnggisi emas,  — deydi 
Jamshid Toʻychiyev. — Oldimizga katta 
maqsad qoʻyilgan. Xitoyning yana ikkita 
taʼlim muassasasi bilan hamkorlikda yangi 
laboratoriyalar tashkil etishni rejalashtirganmiz. 
Kiberxavfsizlik va temir yoʻlda muqobil 
energiyadan foydalangan holda elektr 
energiyasiga boʻlgan ehtiyojni qondirish 
yoʻnalishida tayyorlanadigan kadrlar  ish 
beruvchi bilan tuzilgan shartnoma asosida ham 
nazariy,  ham amaliy bilim olishadi.

Xalqaro taʼlim dasturlarini joriy etish, 
oʻquvchilar uchun amaliyot bazalarini tashkil 
etish, dual taʼlim shakli ichki va tashqi mehnat 
bozori talablariga mos raqobatbardosh oʻrta 
boʻgʻin kadrlari shakllanishida ahamiyat 
kasb etadi.  Rivojlangan mamlakatlar, 
jumladan, Xitoy, Yaponiya, Germaniya kabi 
davlatlarda bu sohaning qoʻllab-quvvatlanishi 
sanoat va texnologiyadagi yuqori natijalarni 
taʼminlamoqda.

— Germaniyaning “Askania bildung” 
kompaniyasi bilan hamkorlikda ombor logis
tikasi boʻyicha mutaxassislarni oʻqitishni 
boshlaganmiz, — deydi Jamshid Toʻychiyev. 
— Hozir 280 ga yaqin oʻquvchi shu yoʻnalishda 
tahsil olyapti. Kelgusi yil aprel oyida kasbiy 
koʻnikmasi bor talabgorlar xorijiy malakani 
baholash tizimi orqali imtihon topshirib, xalqaro 

sertifikat olish imkoniyatiga ega boʻladi. Bu 
esa ularga nafaqat mahalliy ish bozorida, balki 
jahon mehnat bozorida ham keng imkoniyatlar 
eshigini ochadi. Shundan soʻng oʻquvchilar 
oʻqishni Germaniyadagi hamkor kollejimizda 
ikkinchi, uchinchi kursdan davom ettirishlari 
mumkin.

Oʻquvchilar u yerda 800-1000 yevro atrofida 
stipendiya oladi va korxonalarda muqim ish 
joyiga ega boʻladi. Maqsadimiz ishlab chiqarish 
bilan uzviy bogʻlangan va xalqaro bozorda 
raqobatlasha oladigan kadrlarni yetishtirish.

Shu yilning dekabr oyida Germaniyadagi ish 
beruvchilar bilan B2B formatidagi uchrashuvlar 
tashkil etilishi va kelasi yildan boshlab Toshkent 
transport texnikumida “Ausbildung”  dasturlari 
asosida bank xodimlarini tayyorlash boʻyicha 
kelishuvlarga erishish nazarda tutilgan. 
Keyingi oʻquv yilida nafaqat logistika, bank, 
balki Germaniya iqtisodiyoti uchun muhim 
boʻlayotgan metallarga ishlov berish, elektrik, 
hamshira va boshqa shu kabi yoʻnalishlarga 
ham kadrlar tayyorlash boʻyicha buyurtmalar 
qabul qilinishi kutilyapti.

Shayxontohur politexnikumida Xitoyning 
Anxuey provinsiyasidagi texnologiyalar kolleji 
hamkorligida tashkil etilgan ustaxonada esa 

talabalar elektromobillarga texnik xizmat 
koʻrsatish va taʼmirlash mutaxassisligi boʻyicha 
amaliy koʻnikmalarga ega boʻladi. Oʻquvchilar 
amaliyotni Jizzaxdagi avtomobil zavodida 
oʻtashadi.

— Bundan tashqari, oʻtgan yili Germaniya 
xalqaro hamkorlik jamiyati (GIZ) loyihasi 
doirasida tikuvchilik, andoza tayyorlovchi, 
elektron asboblar sozlovchisi kasblari boʻyicha 
jami 5 ta oʻquv xonasi va ustaxona jihozlab 
berildi, — deydi Shayxontohur politexnikumi 
direktori Gulnora Yusupova. — Shu yil may 
oyida tikuvchilik yoʻnalishida tahsil olayotgan 
10 oʻquvchimiz hamda maxsus fan oʻqituvchilari 
Germaniyadagi “Modeschule Berlin” modalar 
maktabida malaka oshirib qaytdi.

Kasbiy taʼlim tizimini jahon standartlari 
darajasiga moslashtirish davr taqozosi. Zero, 
zamonaviy texnologiyalar va xalqaro ilgʻor 
tajribalarni milliy taʼlim tizimiga joriy qilish, 
xalqaro standartlar asosida kasbiy taʼlim 
dasturlari ishlab chiqish va amaliyotga tatbiq 
etish sanoat hamda texnologiyadagi yuqori 
natijalarni taʼminlamoqda.

Risolat HAITOVA,
jurnalist
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Dorilarni berish, 
yoʻllanmani 

rasmiylashtirish va 
sugʻurta hisobiga 
oʻtkazish jarayoni 
toʻliq elektron 
amalga oshirilyapti. 
Bu ortiqcha 
qogʻozbozlikni 
kamaytirib, tizimdagi 
har bir jarayonni 
aniq nazorat qilish 
imkonini beradi.
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Sanʼati va maʼnaviyatiga qarab millatning 
madaniyatini ilgʻash, baholash mumkin. 
Maʼnaviy qadriyatlarga eʼtibor qay darajada 

ekani millat sanʼatining saviyasini namoyon 
etadi. Sanʼatlar ichida esa raqs sanʼati oʻziga 
xos nafosat, goʻzallik, zavq baxsh etuvchi 
quvvatga ega ekani bilan ajralib turadi. 
Xoʻsh, raqs nima? Oʻzingni kuyga, 
ohangga baxshida etib, sehr 
dunyosiga shoʻngʻib ketmoq 
yoki koʻngildagi bor-yoʻgʻingni 
koʻzlarga, harakatlarga 
joylab tomoshabinlarga 
hayrat ulashmoqmi? Balki 
istaklaringni bir dasta 
gul shaklida tomoshabin 
hayajoni ustidan sochmoq, 
ularning olqishiga 
muyassar boʻlmoqdir?

“ШАРҚ” нашриёт-матбаа акциядорлик компанияси 
босмахонасида чоп этилди.

Босмахона манзили: Тошкент шаҳри, Буюк Турон кўчаси, 41-уй.

Муассис:
Ўзбекистон Республикаси 

Вазирлар Маҳкамаси

Бош муҳаррир: 

Салим Дониёров

Ўзбекистон Республикаси Президенти Администрацияси ҳузуридаги
Ахборот ва оммавий коммуникациялар агентлиги

томонидан 2020 йил 13 январда 1047-рақам билан рўйхатга олинган.  
Нашр индекси — 236. Буюртма  Г-1146.

34685 нусхада босилди.
Ҳажми — 3 табоқ. Офсет усулида босилган. Қоғоз бичими А2. 

Баҳоси келишилган нархда.

Таҳририятга келган қўлёзмалар тақриз қилинмайди ва 
муаллифга қайтарилмайди.

Газетанинг етказиб берилиши учун обунани расмийлаштирган 
ташкилот жавобгар.
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Hududlar hayoti

Raqs — hamma narsa. U shunchaki takroriy 
xatti-harakatlar majmuasi emas, balki ruhiy 
holat, ichki kechinma va maʼnaviy tovlanishning 
nafis koʻrinishi. Raqsning falsafasi harakat va 
sokinlik oʻrtasidagi muvozanatda. Inson harakat 
orqali ruhiy ogʻriqlarini, quvonchini, orzularini 
yuzaga chiqaradi. Tananing oʻzi goʻyo musiqaning 
davomini yozadi, notalar oʻrniga mushaklar, 
barmoqlar, nigoh va nafas “kuylaydi”. Shu bois, 
raqsni “soʻzi yoʻq sheʼr” deb ataydiganlar ham bor.

Uning jamiyatga taʼsiri, madaniy ahamiyati 
va foydalari biz oʻylagandan ancha koʻp. Avvalo, 
madaniy merosning avlodlararo uzviyligini 
taʼminlaydi. Milliy raqslar til, kiyim, cholgʻular 
bilan bogʻliq holda avloddan avlodga oʻtadi. 
Shu tarzda tarixiy xotira va qadriyatlarni jonli 
saqlaydi. Raqs orqali jamiyat oʻz tarixi va estetik 
qarashlarini yangi avlodga oʻrgatadi. Bu esa 
madaniy identitet mustahkamlanib, globallashuv 
sharoitida ham oʻziga xoslik saqlanishiga zamin 
hozirlaydi.

Madaniy jihatdan raqs bunyodkorlikning 
kichik halqasidir. Anʼanaviy raqs elementlari 
zamonaviy xoreografiya, musiqiy janrlar bilan 
uygʻunlashib, yangi sanʼat shakllari paydo 
boʻlishiga turtki beradi. Teatr, kino, moda va 
dizayn kabi sohalar bilan kesishib, kreativ sanoatni 
rivojlantiradi. Xalqaro festivallar mahalliy 
iqtisodiyotni jonlantiradi, hunarmandchilik, 
kiyim-kechak, musiqiy uskunalar va xizmat 
koʻrsatish sohalariga ehtiyoj uygʻotadi. Bir paytlar 
mashhur raqs ustalaridan iborat truppalar xalqaro 
maydonda mamlakatimizni tanitishda qatnashgan.

Raqs va doirachilik sanʼati dargʻasi, birinchi 
oʻzbek baletmeysteri, Oʻzbekiston xalq artisti 
Usta Olim Komilov milliy ashula va raqs sanʼatini 
oʻrganish hamda xalqqa yetkazishda fidoyilik 
koʻrsatgan shunday insonlardan biri edi, desak 
mubolagʻa boʻlmaydi.

Aravasozning yashirin 
isteʼdodi

Professor Dilmurod Islomovning yozishicha, 
Usta Olim Komilovni bilgan, u bilan hamsuhbat 
boʻlganlarning qoldirgan xotiralari boʻyicha 
sanʼatkor oʻrta boʻyli, qotma, koʻz ostini ajin 
bosgan, oppoq soqolli, nurli kishi boʻlgan. Ancha 
yoshga kirgan bu nuroniy yoshlardek gʻayratli, 
koʻpni koʻrgan koʻzlari yarqirar, ishlashga doim 
tayyor uzun barmoqlari doirani yangratar, uni 
eshitgan odam Usta Olim ijro etayotganini vujudi 

bilan doim sezib turar edi. U sahnaga chiqqach, 
gʻayratiga gʻayrat qoʻshilardi. Mashhur sozanda 
boʻlib yetishguncha ancha mashaqqat chekdi, 
murakkab hayot yoʻlini bosib oʻtdi.

1875-yili Margʻilon shahrida toʻquvchi-
kosib Komil aka oilasida oʻgʻil tugʻildi. Unga 
Olim ismini berishdi. Zukko bola nochorlik 
sabab oʻqiy olmadi. Oʻn yoshga toʻlib-toʻlmay 
ota-onasi vafot etdi, tashvishli hayot tarzi bosh
landi. Yoshligidan u yolgʻizlikda dehqonchilik 
qildi, keyinchalik aravasozga shogird tushdi va 
tezda aravasozlik hunarini egalladi. Ismining 
yoniga “usta” soʻzi qoʻshib aytilishi ham bejiz 
emas. Lekin boʻzbolani bu kasb qiziqtirmadi. U 
yoshligida har xil yigʻinlarda chuqur maʼnoli xalq 
maqollarini, joʻshqin qoʻshiq, ashula va laparlarni, 
xalq raqslarini zavq bilan eshitar, koʻrar edi. Bu 
kuylar havaskor sozandaning yodidan uzoq vaqt 
chiqmasdi. Usta Olim hech kim yoʻq paytlarda 
qoʻliga doira olib chalar va bunday oddiy 
cholgʻudan shunchalik koʻp va rang-barang tovush 
chiqishi mumkinligiga hayron boʻlar edi.

Xalq orasida tanilgan margʻilonlik Soliya xola 
qobiliyatli yosh doirachining nomini eshitib qoladi 
va unga yordam beradi. Keyinchalik margʻilonlik 
mashhur doirachi Muhammadsaid ota Olim 
Komilovni oʻziga shogird qilib oladi.

Usta Olimning qaldirgʻoch shogirdlaridan 
biri, Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan artist 
Toʻychi Inogʻomov yuqoridagi gaplarga isbot 
sifatida bunday yozadi: “Ustozim asli margʻilonlik 
boʻlib, bolaligidanoq yetimlik “kulcha”sini 
tatigan, bir qancha vaqt aravakashlik qilgan ekan. 
Keyinchalik sanʼatga havasi bu insonni Salomat 
yallachi, soʻng taniqli doirachi Muhammadsaid 
ota guruhlariga yetaklaydi. U dutor, chang va doira 
chalish sirlarini chuqur oʻrganadi. Oʻsha davrning 
mashhur sanʼatkorlari Yusufjon Shakarjonov, 
Mahkam Hofiz va boshqalar bilan xalq xizmatida 
boʻladi”.

“Virtuoz doirachi”
1926-yil may oyida Margʻilonda bir voqea 

yuz beradi. Shaharda Muhiddin qori Yoqubov 
rahbarligida etnografik truppa gastrolga keladi. 
Unda endigina sanʼatda faoliyat boshlagan yosh 
raqqosalardan Tamaraxonim, Gavhar Rahimova, 
sozandalardan Otaxoʻja, Orifjon va boshqalar 

ishtirok etardi. Truppaning konsertlarini Olim 
Komilov ham koʻradi. Isteʼdodli musiqachi 
haqidagi gaplarni eshitgan Muhiddin qori 
Yoqubov bilan Tamaraxonim uning uyiga keladi. 
Muhiddin qori Yoqubov bu sanʼat gavharini asta-
sekin sahnaga tortadi.

Shunday qilib, Usta Olim Komilovning 
professional sanʼatkorlik hayoti boshlanadi. 
Truppa gastrollarda boʻlib, mamlakatimizning turli 
joylariga boradi. Bundan tashqari, Moskva, Sankt-
Peterburg, Boku aholisi yosh oʻzbek artistlarini 
juda yaxshi kutib oladi. 1930-yilda Moskvada 
boʻlib oʻtgan sozandalar olimpiadasida Usta Olim 
Komilovga “virtuoz doirachi” degan nom beriladi.

Oʻsha yili Samarqand shahrida ustoz Muhiddin 
qori Yoqubov boshchiligida studiya tashkil 
etiladi. Ushbu studiyada Usta Olim Komilov, 
Tamaraxonim, Yusufjon qiziq Shakarjonov, 
Gavhar Rahimova, Komil Yashin, Mutavakkil 
Burhonov sanʼat sirlaridan talabalarga saboq 
bera boshlaydi. Studiyaning dastlabki talabalari 
safida Yahyoxon Mamatxonov, Suydi Sot
voldiyeva, Qumri Qodirova, Isaxor Oqilov, 
Gʻaffor Vallomatzoda va Roziya Karimova ulugʻ 
ustozlardan saboq olgan.

Roziya Karimova “Raqs sanʼati” kitobida u 
vaqtlarni bunday xotirlaydi: “Oʻsha paytlar raqs 
harakatlarining atigi toʻrttaginasini bilar edik: 
charx, shox, qiygʻirboʻyin, gul oʻyin. Vaholanki, 
har uslubda yuzlab harakat mavjud edi. Raqs 
boʻyicha qoʻllanmalar yoʻq, oʻqituvchilar 
“Oyogʻingni bunday qil, qoʻlingni bunday tut” 
tarzida dars oʻtar, harakat va holatlarning nomi 
yoʻq edi”.

1931-yilda 20-iqtidorli bolalar uyida birinchi 
balet maktabi ochildi. Bu balet studiyasi 
Beshyogʻoch koʻchasida boʻlib, unda oʻqish 
uchun bolalar uyi tarbiyalanuvchilari ham jalb 
qilindi. 1935-1941-yillarda balet studiyasi 
“Tamaraxonim” nomli oʻzbek balet maktabi nomi 
bilan ataldi. Oʻzbek xoreografiya sanʼati tarixi, 
birinchi raqsdan to birinchi balet spektakligacha, 
ilk oʻzbek raqqosasi va qoʻshiqchisi Tamaraxonim 
nomi bilan bogʻliq. Bu studiyaning birinchi 
ustozlari Ali Ardobus, Tamaraxonim, Usta Olim 
Komilov va boshqalar boʻldi. Studiyada mumtoz, 
oʻzbek, xalq-sahna raqslari darslari oʻtildi.

“Qari navo”, “Dilxiroj”, “Sadr”, “Munojot” 
kabi raqslar Tamaraxonim va Usta Olim 
Komilovning izlanishlarida yangicha talqin 
etildi. “Pilla raqsi” esa sanʼat rivojiga qoʻshilgan 
munosib hissa boʻldi. Uning maftunkor 
va jozibador chiqishida, tabiiyki, raqsni 
sahnalashtirgan Mukarrama Turgʻunboyevaning 
xizmati beqiyos. Raqs mohiyatiga teranroq kirib 
borilsa, Mukarramaxonimning tariximizni chuqur 
oʻrgangani, oʻzbek xalqiga buyuk ehtiromi yaqqol 
seziladi.

Professor Ravshan Jomonov bir maqolasida 
“Pilla raqsi”ning mohiyati xususida bunday 
yozadi: “Raqs syujeti juda oddiy: unda ipak 
qurtini boqish, pillani yigʻib olish va bundan ipak 
tayyorlash jarayoni aks etadi. Raqqosa asar oxirida 

ipakdan toʻqilgan shoyi (harir) roʻmolni doirachi 
beliga bogʻlab qoʻyadi. Darvoqe, “Pilla” raqsi 
faqat doira joʻrligida ijro qilinadi. Raqs uchun 
doira usullarini ustoz doirachi Usta Olim Komilov 
1934-yilda yaratgan. “Pilla” raqsida oʻziga xos 
xarakter, avvalo, doira sadosi va raqqosa xatti-
harakatlarida namoyon boʻladi. Doira sadosi 
nihoyatda tiniq, jozibali va taʼsirchan, raqqosa 
harakatlari ham aniq ritmga asoslangan. Uning har 
bir qadami nazokati bilan kishini hayratlantiradi. 
Aniqrogʻi, ushbu raqsda ipak qurtini boqish, 
parvarishlash, yaʼni mehnat jarayoni shunchaki 
mexanik tarzda koʻrsatilmaydi, balki oʻzbek 
ayolining qalb tugʻyonlari, ichki kechinmalari 
namoyon boʻladi”.

Usta Olim 1927-1928-yillarda Tamaraxonim 
bilan hamkorlikda 120 ta usuldan tashkil topgan 
oyoq-qoʻl harakatlari darsligini tayyorladi. 
Keyinchalik milliy raqs sanʼatidagi pedagogik 
faoliyatda oʻzbek raqsini oʻzlashtirishda zarur 
boʻlgan “Doira darsi”ga asos solishdi.

Sanʼat uchun yaratilgan 
barmoqlar

1935-yili Londonga oʻsha mashhur safar bosh
landi. Usta Olim Komilovga safar boshidayoq 
azob bera boshlagan dard Londonda chidab 
boʻlmas darajaga yetdi. Peshonasida hosil boʻlgan 
oʻsimtani jarrohlik yoʻli bilan olib tashlashdan 
boshqa iloj yoʻq edi. Operatsiya risoladagidek 
oʻtgan boʻlsa ham bemor nihoyatda holsiz edi. 
Festivalda uning oʻrnini bosa oladigan odam, 
tabiiyki, yoʻq. Lekin koʻrik kuni Usta Olim 
irodasini qoʻlga olib, nima qilib boʻlsa ham 
konsertda qatnashishini aytdi. Shifokorlar uning 
sahnaga chiqishiga qarshi edi. Lekin Usta Olim 
Komilov ularga bunday javob berdi:

— Agar oʻlim xavfi boʻlsa ham baribir sahnaga 
chiqaman. Chunki bugun men Oʻzbekistonning 
sanʼatini namoyish qilishim kerak.

Oʻn mingga yaqin tomoshabin bilan toʻlgan 
“Albert-Xill” koshonasi sahnasida konsert 
boshlanib, navbat Oʻzbekiston vakillariga keldi. 
Mamlakatimiz vakillari sahnaga chiqqanida zalda 
suv quygandek jimjitlik hukm surdi. Oʻzbek 
artistlari “inglizlar oʻzbek milliy raqslarining 
oʻziga xos xususiyatlariga tushunisharmikan”, deb 
hayajonlanar edi. Buning ustiga jarohatni yashirish 
uchun bint ustidan salla oʻragan Usta Olim isitmasi 
koʻtarilgan holda sahnaga chiqib, doirada “Qari 
navo” raqsi kuyini chaladi, Tamaraxonim charx 
urib oʻynaydi. Ayniqsa, “Pilla” raqsidan keyin 
qarsak ovozi ancha vaqt tinmaydi. Zaldagilarning 
olqishi chiqishdan chiqishga balandlab boradi. 
Festival komissiyasi Usta Olim Komilovdan 
yakka oʻzi baʼzi kuylarni ijro etishini iltimos 
qiladi. Usta Olim “Nogʻora oʻyini” va “Tantana” 
asarlarini yakka oʻzi chalib beradi.

Shu tarzda londonliklarni sanʼati bilan hayratda 
qoldiradi. Angliya qirolichasi Mariya ham 
Oʻzbekiston sanʼat ustalarini zavqlanib olqishlaydi. 
Raqs tugaganidan soʻng qirolicha sahnaga chiqadi. 
Ustaning childirmasini qoʻliga olib, obdon 
tomosha qiladi. Soʻng sanʼatkorning barmoqlarini 
ushlab, ushbu moʻjizakor barmoqlardan nusxa 
olib, London muzeyiga qoʻyishni buyuradi. Bu 
nusxa hozirga qadar saqlanadi. Hayʼat raisi oʻzbek 
sozandasi choponiga festivalning oltin yulduzini 
qadab qoʻyib, unga omad tilaydi.

Artistlar Londondagi “Gayl park”, “Grinvich” 
bogʻlarida ham oʻz konsertlari bilan chiqadi. Lekin 
eng samimiy va qizgʻin uchrashuv “Viktoriya” 
zavod ishchilari shaharchasida joylashgan bogʻda 
boʻlib oʻtadi. Bu uchrashuv haqida Tamaraxonim 
bunday deb yozgan edi: “Tomoshabinlar oʻyin 
boshlanishidan bir-ikki soat ilgari yigʻila boshladi. 

Koʻp oʻtmay, muxlislarning soni yetti-sakkiz 
mingga yetdi. Ular bizni qiyqiriq va olqish bilan 
kutib oldi. Har bir chiqishdan soʻng tevarak-
atrofni olqishlar sadosi qoplab olardi. Bunda oddiy 
artistlarning muvaffaqiyatidan kattaroq bir narsani 
koʻrgan edik: chunki biz mutlaqo oʻzga millat 
vakillari ishonch bilan qarab turgan oʻzbeklar 
edik”.

Usta Olim Komilov koʻp ishlardi. U faqat 
ijrochigina emas, balki raqs sahnalashtiruvchisi 
(xoreografiya postanovkachisi) ham edi. 
“Gulsara”, “Farhod va Shirin” musiqali 
dramalaridagi, “Boʻron” operalaridagi milliy 
raqslarni sahnalashtirgan.

Ustaning ijrosi tinglashdan ham koʻra, 
koʻriladigan ajib jarayon edi. Sanʼatkorning yengil 
xatti-harakati, barmoqlarining titrogʻi, ijrochining 
teranlik va soddalik kasb etgan qiyofasi — hamma-
hammasi musiqaga esh boʻlib ketardi. U har bir 
zarbni muayyan hissiyotga bogʻlar, shunday bir 
tabiiy ohang vujudga kelardiki, tinglovchi u orqali 
oʻz tanasi tushovidan ozod boʻlib, xayolga sigʻmas 
kengliklarda suzib yurardi.

Majoziy maʼnoda Olim Komilov usullari 
inson va tabiat oʻrtasidagi uygʻunlikni ifoda etadi. 
Doira shaklini hayot charxpalagi ramzi deb olsak, 
unga berilayotgan zarblar doimiy harakat va 
yangilanish timsolidir. Shuning uchun ham u har 
bir zarbda hayot nafasini, insonning ichki ritmini 
koʻrsatishga uringan. Ustaning ijodida sukut ham 
musiqa gʻoyasini toʻldirgan — zarblar orasidagi 
lahzalik tanaffus inson nafasidek quloqqa tabiiy 
eshitilgan. Usta Olim Komilov uslublari nafaqat 
doira sanʼati, balki butun milliy musiqa falsafasi 
uchun yangi yoʻnalish ochdi.

Sanʼat dargʻasi 1953-yili olamdan oʻtdi. Uning 
shogirdlaridan biri Toʻychi Inogʻomov ustozining 
nazariy va amaliy faoliyatini davom ettirdi. Ustaning 
usullarini ogʻzaki shakllarda boyitdi. Yana bir 
shogirdi Gʻofir Azimov usullarni tasmaga yozib oldi 
va bu bilan buyuk sanʼatkorning merosini saqlash va 
tadqiq qilishga munosib hissa qoʻshdi.

Soʻnggi yillarda madaniyat, milliy merosni 
asrab-avaylash va ijodkorlarga eʼtibor kuchaydi. 
Yangi dasturlar, yangi maktab va markazlar tashkil 
etildi. Bu jarayonda faqat zamonaviy yoʻnalishlar 
emas, balki xalq ruhiyatini, milliy sanʼat ildizlarini 
yaratgan buyuk ustozlarning merosini qayta kashf 
etish, chuqur oʻrganish va avlodlarga mukammal 
yetkazish muhim vazifaga aylandi. Ana shunday 
ehtirom muhitida Usta Olim Komilov nomi 
yana bir bor yangrayapti. Uning sanʼati, ijodi 
va falsafasi bugun ham yangicha maʼnoda qadr 
topmoqda.

Azizbek YUSUPOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Soʻnggi yillarda mamlakatimiz oʻrmon 
xoʻjaligida zamonaviy boshqaruv tizimini 
joriy etish, koʻchat yetishtirishni kengaytirish 
boʻyicha keng koʻlamli islohotlar amalga 
oshirilmoqda. Buning tasdigʻini Surxondaryo 
viloyatidagi “Uzun” davlat oʻrmon xoʻjaligi 
faoliyati misolida ham koʻrish mumkin.

— “Uzun” davlat oʻrmon xoʻjaligi 
1929-yilda tashkil etilgan. Bugun uning 

maydoni 106 ming gektardan ortiq. Shundan 19 
ming gektardan ziyodi oʻrmon bilan qoplangan. 
Hozir xoʻjalikda 149 mutaxassis va ishchi-
xodim mehnat qiladi, — deydi oʻrmon xoʻjaligi 
direktori Ramziddin Nizomiddinov. — “Uzun” 
oʻrmon xoʻjaligi boʻlimi koʻchatchilikka 
ixtisoslashgan boʻlib, 228 gektar maydonni 
egallagan. Shundan 50 gektaridan koʻchatxona 
sifatida foydalaniladi. Mazkur yerda 60 turdan 
ortiq mevali va manzarali koʻchatlar parvarish
lanmoqda. Avvalgi yili 5 million tup koʻchat 
yetishtirdik. Bu yil 9 oy davomida yetishtirgan 
nihollarimiz soni 7 million tupga yetdi. 
Koʻchatlarni bosqichma-bosqich koʻpaytirib 
borishni niyat qilganmiz.

Shu kunlarda oʻrmon xoʻjaligi xodimlari 
yangi koʻchat navlarini ekish, payvandlash bilan 
band. Natijada oʻrmon resurslari yangilanib, 
ekologik barqarorlik taʼminlanadi va biologik 
xilma-xillik saqlanadi. Bundan tashqari, 
xoʻjalikdagi koʻchatlar sotuvga chiqarilyapti, 
korxona va tashkilotlarga tarqatilmoqda. Bu 

bilan “Yashil makon” umummilliy loyihasiga 
munosib hissa qoʻshilyapti.

— Yetishtirayotgan koʻchatlarimiz orasida 
pavlovniya, chinor, tut, katalpa, eman, qora 
qaragʻay, lola daraxti, yapon saforasi kabi 
noyob turlar bor. Ular juda xaridorgir. Payvand
lash mavsumida 10 guruh boʻlib ishlaymiz. 
Mavsumda oʻrmon xoʻjaligida yuz mingdan 
ortiq koʻchat payvand qilinadi, — deydi bosh 
oʻrmonchi Bahodir Sirojiddinov.

Prezidentimizning 2022-yil 20-maydagi 
“Dorivor oʻsimliklarni madaniy holda 

yetishtirish va qayta ishlash hamda davolashda 
ulardan keng foydalanishni tashkil etish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga koʻra, oʻrmon 
xoʻjaligida 20 turdagi dorivor va ozuqabop 
oʻsimlik yetishtirilmoqda. Bu tashabbus ham 
daromadni oshiradi. Muhimi, mamlakatda 
“yashil iqtisodiyot” tamoyillarining roʻyobga 
chiqishiga xizmat qiladi.

Mamlakatimizda lavanda yetishtirish va 
farmokologiya sanoatini mahalliy xomashyo 
bilan taʼminlash — hozir dolzarb masala. “Uzun” 
oʻrmon xoʻjaligida ham ayni jarayonda samarali 

“yashil” QO‘RG‘ONLAR KENGAYSA...
Oʻrmon xoʻjaligi dunyo miqyosida 
uch muhim yoʻnalish — 
iqtisodiyot, ekologiya va ijtimoiy 
sohada barqaror taraqqiyot 
omiliga aylanib bormoqda. 
Masalan, Finlyandiyada 
oʻrmonlarning qariyb 90 foizidan 
tijoriy maqsadda foydalaniladi. 
Shunga qaramay, mamlakatdagi 
daraxtzorlar maydoni yil sayin 
kengayib bormoqda. Shvetsiyada 
esa oʻrmonlarning 80 foizi xususiy 
sektor tasarrufida. Mamlakat 
eksportining 10 foizini oʻrmon 
mahsulotlari tashkil etadi.

ishlar bajarilmoqda. Shuningdek, xoʻjalikda 
asalarichilik, chorvachilik va parrandachilik 
yoʻnalishlari ham rivojlanmoqda.

— Tassarufimizda 10 ming boshdan ortiq 
qoramol, 12,5 mingta parranda va 7400 ta 
asalari oilasi bor. Bu oʻrmon resurslaridan 
oqilona foydalanish bilan birga, mahalliy 
aholining bandligini taʼminlashga ham xizmat 
qilmoqda, — deydi “Uzun” davlat oʻrmon 
xoʻjaligi direktori Ramziddin Nizomiddinov.

Oʻrmon xoʻjaligi hududida zamonaviy 
issiqxona ham mavjud. Bu yerda bozorgir 
koʻchatlar oʻstiriladi. Daraxtning turiga qarab, 
unga mos ekologik sharoit yaratilgan. Shu 
orqali koʻchatlar intensiv parvarishlanadi.

Prezidentimizning 2023-yil 26-apreldagi 
“Respublikaning turizm salohiyatini jadal 
rivojlantirish hamda mahalliy va xorijiy turistlar 
sonini yanada oshirishga doir qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qaroriga binoan, oʻrmon 

RAQS VA DOIRACHILIK 
SAN’ATI DARG‘ASI

Usta Olim Komilov 
tavalludining 150 yilligi
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Mezon

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-1146. 

34685 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Sanjar Eshmurodov 
Musahhih: Malohat Mingboyeva
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 21:00

YANGI O‘ZBEKISTON6 2025-yil 25-noyabr, 244-son

xoʻjaligi hududida gastroturizm, agroturizm 
va ekoturizm maskanlari tashkil etildi. Hozir 
25 gektardan ortiq maydonda gastroturizm 
va agroturizm loyihalari ishga tushirilgan. Bu 
yerda mehmonlar mahalliy va ekologik toza 
oziq-ovqat mahsulotlari tayyorlash jarayonini 
koʻrishi, tabiat goʻzalligidan bahra olishi 
mumkin.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri


